
1 

 

 

RĪGAS 28. VIDUSSKOLA 
Sliežu iela 23, Rīga, LV–1005,  tālrunis/fakss 67395842,  e-pasts r28vs@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2020 

 

 



2 

 

Saturs 

1. Iestādes vispārīgs raksturojums………………………………………….…….... 3 

2. Iestādes darbības pamatmērķi (iepriekšējo mācību gadu prioritātes un konkrēti 

rezultāti) ……………………………………......................................................... 

 

4 

3. Iepriekšējā vērtēšanas perioda ieteikumu izpilde………………………………… 11 

4. Izglītības iestādes sniegums un tā novērtējums ar kvalitātes vērtējuma līmeni 

atbilstošajos kritērijos............................................................................................ 

12 

4.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas……………………...... 12 

4.2. Mācīšana un mācīšanās………………………………………………….……...... 14 

4.2.1. Mācīšanas kvalitāte……………………………………………………………..... 14 

4.2.2. Mācīšanās kvalitāte………………………………………………………………. 17 

4.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa………………………………….……… 18 

4.3. Izglītojamo sasniegumi…………………….…………………………….…......... 19 

4.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā…………………………………………... 19 

4.3.2.   Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos………………………………… 23 

4.4. Atbalsts izglītojamiem…………………………………………………….…....... 24 

4.4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts ………………....………… 24 

4.4.2 Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un darba aizsardzība)…......………... 27 

4.4.3. Atbalsts personības veidošanā……………………………………………………. 28 

4.4.4. Atbalsts karjeras izglītībā………………………………………………………… 30 

4.4.5. Atbalsts mācību  darba diferenciācijai …………………………………………... 31 

4.4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām………………………………… 32 

4.4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni…………………………………….……………. 32 

4.5. Iestādes vide……………………………………………………………………… 34 

4.5.1. Mikroklimats………………………………………………………….………...... 34 

4.5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība……………………………………………….. 36 

4.6. Iestādes resursi………………………………………….…………….…….……. 37 

4.6.1. Iekārtas  un materiāltehniskie resursi………………………………………..…… 37 

4.6.2. Personālresursi……………………………………………………………..…….. 39 

4.7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana…….…….…...... 41 

4.7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana………………………….….. 41 

4.7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība…………………………….……. 43 

4.7.3. Iestādes sadarbība ar citām  institūcijām…………………………………….…… 44 

5. Citi sasniegumi (iestādei svarīgais, specifiskais).................................................... 46 

6. Turpmākā attīstība (balstīta uz pašnovērtējumā iegūtajiem secinājumiem)........... 47 

  



3 

 

1. Iestādes vispārīgs raksturojums 

 

Īss skolas apraksts 
 

Rīgas 28. vidusskolas (turpmāk – Skola) dibinātājs ir Rīgas dome (turpmāk – RD). Skola  

atrodas Rīgā, Sarkandaugavā, Ziemeļu rajonā. Skolas juridiskā adrese: Sliežu iela 23, Rīgā, LV 

– 1005. Tālrunis: (+371) 67395842, fakss: (+371) 67395842, e-pasts: r28vs@riga.lv, mājas lapa 

www.r28vsk.lv. Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs – 90011524360. LR IZM izglītības 

iestādes reģistrācijas Nr. 3913900823, reģistrācijas apliecība izsniegta 26.05.2000. Izglītības 

iestādes akreditācijas lapa Nr. 2967 izsniegta 2014.gada 15.oktobrī, iestādes akreditācijas 

termiņš 2020.gada 16.oktobris. Skolas direktors Guntars Jirgensons. 

Skolas vēsture aizsākās 1907.gadā, ēkā, kas atradās Ādolfa ielā 8 (tagadējā 
Sarkandaugavas ielā 24; šodien šeit izvietojies Bērnu un jauniešu centrs“Laimīte”). Šeit darbu 

sāka Sarkandaugavas bezmaksas Četrgadīgā elementārā skola. Ar šo brīdi skolu varēja apmeklēt 

arī Sarkandaugavas strādnieku  bērni. 

1916. gadā šajā skolā mācījās arī Kurzemes bēgļu bērni. Pēc 1. Pasaules kara skolu 

pārdēvēja par pilsētas 13. pamatskolu. 

Rīgas 28. vidusskola dibināta 1946.gada 1.jūlijā, kad 13. pamatskola tika pārdēvēta par 

28. vidusskolu. Skolā mācības notika latviešu un krievu valodā. Kopš 1967.gada Skolas adrese 

ir Rīga, Sliežu ielā 23, LV – 1005. Kopš 1994.gada Skolā mācības notiek tikai latviešu valodā. 

 Kopš 2006.gada kā atsevišķa struktūra Skolā darbojas brīvā laika centrs “Kabata”, kura 

reglaments ir saskaņots ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu (turpmāk – 

RD IKSD). 2010.gada 30.septembrī brīvā laika centrs iegūst renovētas telpas bijušās Skolas 

katlumājas vietā. 

  Skolā darbojas interešu izglītības programmas:  

 Kultūrizglītības interešu izglītības programmas; 

 Sporta interešu izglītības programmas; 

 Militārās apmācības pulciņš; 

 Komerczinību pulciņš; 

 2019./2020.m.g.darbojās 24 pulciņi. 

Skolā ir attīstīta infrastruktūra, labs materiāli tehniskais un personāla nodrošinājums. 

 

Skolas saimnieciski – finansiālais stāvoklis  
 

Skolas budžetā katru gadu ir atvēlēts finansējums Skolas attīstībai - administratīvā un 

saimnieciskā darba nodrošināšanai, par kura racionālu izmantošanu lemj kolektīvs, klašu vecāku 

pārstāvji, un galīgo lēmumu pieņem skolas padome. Metodiskās komisijas (turpmāk – MK, bet 

kopš 01.05.2020. Mācību jomas - MJ) sēdēs tiek lemts par nepieciešamību papildināt bibliotēkas 

fondu un mācību līdzekļu klāstu, kā arī par aktualitātēm pedagoģiskā procesa efektivitātes 

nodrošināšanai. 

Rīgas domes finansējums pietiekamā apmērā nodrošina izglītības un interešu izglītības 

programmu realizāciju, ēku uzturēšanu un ekspluatāciju, kā arī citus ar mācību procesu saistītos 

izdevumus.  

Skolas mācību telpu iekārtojumu un tehniskā aprīkojuma nepieciešamību nosaka Skolas 

attīstības plāns. Skolēnu, pedagoģiskajā un vecāku padomēs tiek noteiktas prioritātes Skolas 

attīstībai. Koleģiāli tiek izvirzīta prioritāte veikt pasākumus izglītojamo drošībai, pilnveidot 

ārpusskolas pasākumu nodrošinājuma struktūru, brīvā laika centra darbības nodrošināšanai, 

papildināt vidējās izglītības mācību bāzi dabaszinību un valsts aizsardzības mācību 

programmās, pamatizglītības otrā posma (7.-9. klase) komerczinību programmā un 

pamatizglītības otrā posma (7.-9. klase) valsts aizsardzības mācību programmā. Tika noteikts, 

ka, pirmkārt, Skolas budžeta līdzekļi tiks ieguldīti projektos, kuru realizācijā iespējams piesaistīt 

mailto:r28vs@riga.lv
http://www.r28vsk.lv/


4 

 

pašvaldības, valsts vai Eiropas struktūrfondu finanses. Šīs prioritātes arī noteica Skolas telpu un 

tehniskā aprīkojuma iegādes plānošanu.  

Lai sekmētu  inovatīva mācību procesa realizāciju, Skola piesaista dažādus finansējuma 

avotus materiāli tehniskās bāzes veidošanai, kas, savukārt, nodrošina Skolas konkurētspēju starp 

pilsētas mācību iestādēm. 

 

 Izglītojamo skaits un tā izmaiņas 
 

Izglītojamo skaita izmaiņas (2017.-2020.gads). 

 

Mācību gads Klašu skaits 
Izglītojamo 

skaits, kopā 

Saņēmuši apliecības 

par pamatizglītību 

Saņēmuši atestātus 

par vispārējo vidējo 

izglītību 

2017./2018. 15 303 31 14 

2018./2019. 13 301 15 0 

2019./2020 13 289 25 15  

 

2019./2020. mācību gadā Skolā mācījās 289 izglītojamie, no tiem: (uz 01.09.2019.) 

1.– 4. klasēs mācās 115 izglītojamie; 

5. – 9. klasēs mācās 142 izglītojamie; 

10. – 12. klasēs mācās 32 izglītojamie. 

 

No  257 pamatskolas klašu izglītojamiem 29 izglītojamie apgūst pamatizglītības  2. posma  

Valsts aizsardzības mācība programmu, bet 44 izglītojamie apgūst komerczinību virziena 

programmu. 

 No 289 izglītojamiem divi ir bāreņi, viens bērns dzīvo ārpusģimenes aprūpes iestādē, divi 

bērni dzīvo audžuģimenē; skolā mācās 10 bērni, kuru vecāki devušies uz ārzemēm. 

 

2. Iestādes darbības pamatmērķi (iepriekġǛjo mǕcǭbu gadu prioritǕtes un 

konkrǛtie rezultǕti) 
Pamatmērķis ir audzināt vispusīgi attīstītu un lietpratīgu izglītojamo, kurš ir ieinteresēts 

savā intelektuālajā, sociāli emocionālajā un fiziskajā attīstībā, dzīvo veselīgi un droši, mācās ar 

prieku un interesi, sociāli atbildīgi līdzdarbojas sabiedrības norisēs un uzņemas iniciatīvu, ir 

Latvijas patriots. 

Skolas vīzija ir par konkurētspējīgu, radošu un tradīcijām bagātu skolu, kas atvērta jaunām 

iespējām, nepārtraukti attīstās un atbalsta ikviena individuālo spēju attīstību un atbildīgas 

personības veidošanos emocionāli atbalstošā sadarbības vidē. 

1.Īstenot pamatizglītības un  vispārējās vidējās izglītības programmas, to mērķus un 

uzdevumus, īpaši sekmējot dabaszinību priekšmetu un valsts aizsardzības mācības apguvi.  

2.Nodrošināt izglītojamos ar zināšanām un prasmēm, kas ir nepieciešamas personiskai 

izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai un sociālajai integrācijai. 

3.Veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus. 

4.Sekmēt izglītojamā patriotismu un sociāli aktīvu attieksmi, saglabājot un attīstot savu 

valodu, etnisko un kultūras savdabību. 

5. Izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, motivēt mūžizglītībai 

un apzinātai karjeras izvēlei. 

6.Sadarboties ar izglītojamajiem un izglītojamo vecākiem, veidojot mērķtiecīgu, 

atbalstošu, attīstību rosinošu, pozitīvu izglītības vidi. 



5 

 

           7. Īstenot interešu izglītības programmas. 

Skolas galvenie uzdevumi tiek precizēti katrā mācību gadā. 

 

PAMATOJUMU IEGŪŠANAS METODES 

 

Pētītie dokumenti un materiāli – Skolas obligātā dokumentācija: pedagoģiskās 

padomes sēžu protokoli, Skolas padomes sanāksmju protokoli, MK darba materiāli, e-klašu 

žurnāli, izglītojamo dienasgrāmatas 1.-4. klasēm, izglītojamo pašpārvaldes darba materiāli, 

Skolas iekšējās kārtības noteikumi, mācību priekšmetu programmas un tematiskie plāni, klašu 

audzinātāju darba plāni, stundu vērošanas materiāli, klašu vecāku sanāksmju protokoli, klašu 

sekmju uzskaites materiāli, valsts pārbaudes darbu rezultāti un to analīze, semestra un gada 

noslēguma sekmju pārskati, anketas tehniskajam personālam, anketas sadarbības partneriem,  

anketas vecākiem, anketas pedagogiem un Skolas padomes pārstāvjiem, EDURIO veiktās 

aptaujas, intervijas ar 11.–12. klašu izglītojamiem, intervijas ar  pedagogiem, atbalsta personāla 

darbiniekiem un  tehniskajiem darbiniekiem, izglītojamo, pedagogu un atbalsta personāla 

pašvērtējumi, pedagogu tālākizglītības plāns, amatu apraksti, kontroles un uzraudzības dienestu 

ziņojumi, Skolas budžeta tāme, sadarbības līgumi un Skolas vēstures materiāli, Skolas attīstības 

plāns un darba plāns mācību gadam, preses publikācijas par Skolu, interneta mājas lapu 

materiāli,  informācija sociālajos tīklos, Skolas telpu un teritorijas apsekošana.  

Analizēti 2017./2018. 2018./2019.,2019./2020. m. g. statistikas dati, dokumenti un 

materiāli. 

 

 



6 

 

Iepriekšējo mācību gadu prioritātes un konkrēti rezultāti 

 

Pamatjoma 

 

Prioritātes Sasniegtie rezultāti, paveiktais. 

1. Mācību saturs Skolas izglītības programmu 

kvalitatīva realizēšana. 
 Izglītības programmu īstenošanā izmantotas tālākizglītības, skolu un 

pedagogu sadarbības iespējas un pieredze, lai padarītu mācību procesu vēl 

produktīvāku, kas ļautu vidusskolai piesaistīt izglītojamos. 

 Aktualizēta pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) programma; 

 Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

izglītības programma; 

 Aktualizēta Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena izglītības 

programma (Valsts aizsardzības mācība); 

 Izstrādāta starppriekšmetu saikne, noteikti katrā vecuma posmā būtiskākie 

jautājumi lasītprasmes, runas un rakstu kultūras prasību īstenošanai. 

 Veicināta starpdisciplinārās mācīšanās pieeja mācību procesā;  

 Mācību priekšmetu stundās un klases stundās iekļautas karjeras izglītības 

tēmas. Veicināta uz kompetencēm balstītas mācīšanās pieeja mācību procesā. 

2. Mācīšana un 

mācīšanās 

Mācīšanas procesa saikne ar reālo 

dzīvi. 
 Mācību sasniegumu dinamikas izpētes rezultātā daļēji ieviesti nepieciešamie 

uzlabojumi, lai izglītojamie sasniegtu labākus mācību rezultātus ikdienas 

darbā un valsts pārbaudes darbos. 

 Mācību motivācijas sekmēšanai tiek izmantoti ārpusstundu mācību un 

audzināšanas pasākumi, tikšanās, konkursi, mācību priekšmetu olimpiādes, 

mācību ekskursijas un citas darba formas. 

 Pilnveidotas izglītojamo mācīšanās prasmes un iemaņas, izmantojot dažādas 

inovatīvas tehnoloģijas. 

 Elastīgs mācību procesa nodrošinājums, balstīts uz pedagogu daudzveidīgo 

mācību metožu izmantošanu. 

 Dalība projektos PuMPuRS un Skolas soma. 

3. Izglītojamo 

sasniegumi 

Uzskaitīt un analizēt izglītojamā 

standartprasmju apguves līmeni katrā  

mācību priekšmetā. 

 Pedagogi (MK) atbilstoši mācību priekšmetu standartiem un programmām 

izstrādājuši ieteikumus alternatīvo mācību formu īstenošanai. 



7 

 

 Skolas vadība izvērtējusi un izstrādājusi kārtību, kādā īstenojamas alternatīvās 

mācību formas (zinātniski pētniecisko darbu, projektu darbu, mācību 

ekskursiju, ārpusstundu norises kārtību).  

 Skolā noteikta kārtība izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanā. 

 Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā tiek uzskaitīti un analizēti visa mācību 

gada laikā, noskaidrojot cēloņsakarības un izvirzot turpmākos uzdevumus. 

 Izglītojamajiem dota iespēja uzlabot savas sekmes, un viņiem zināma kārtība, 

kādā secībā to var izdarīt. 

 Nodrošināta uzskaite un analīze izglītojamo sasniegumos valsts pārbaudes 

darbos un centralizētajos eksāmenos. 

 Organizēti daudzveidīgi pasākumi, lai veicinātu izglītojamo, pedagogu un 

ģimenes atbildību mācīšanās sasniegumu nodrošināšanai . 

 Ieviestas starpvērtējuma liecības regulārai, savlaicīgākai ikdienas mācību 

sasniegumu analīzei. 

 Skolā nodrošināta kvalitatīva valsts pārbaudes darbu organizācija un norise.  

 Regulāri diagnosticēta 9. un  12. klašu izglītojamo gatavošanās valsts 

pārbaudes darbiem. 

 Organizētas mērķtiecīgas individuālās konsultācijas un fakultatīvās 

nodarbības mācību sasniegumu pilnveidei ikdienas darbā un valsts pārbaudes 

darbos. 

 Sistemātiski fiksēti, apkopoti un analizēti izglītojamo mācību sasniegumi 

valsts  pārbaudes darbos. 

4. Atbalsts 

izglītojamajiem 

Izglītojamā psiholoģisko aspektu un 

sociālo apstākļu izzināšana  un 

respektēšana, nodrošinot kvalitatīvu 

zināšanu apguvi. 

 Izveidota pieejama informācija par piedāvātajām izglītības programmām un 

interešu izglītības pulciņiem. 

 Veikts darbs izglītojamo profesionālās karjeras veidošanai. 

 Veikta izglītojamo  vajadzību  un interešu izpēte. 

 Iesaistīti Skolas absolventi karjeras pieredzes sniegšanā Skolas  

izglītojamajiem. 

 Izstrādāta  klases audzinātāja un mācību priekšmetu pedagogu secīga darbība 

izglītojamo mācību kavējumu mazināšanai. 

 2017./2018. mācību gadā Skola uzsākusi dalību Eiropas Sociālā fonda 

projektā Nr. 8.3.4.0./16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 



8 

 

samazināšanai”, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus projekta 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” īstenošanā. 

 Projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

mērķtiecīgi organizēti pasākumi, lai sniegtu pedagoģisko, psiholoģisko, 

sociālo un/vai finansiālo atbalstu izglītojamam, kam ir konstatēts augsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risks, lai sekmētu viņa spēju un gatavību 

pārvarēt radušos riskus. 

 Projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

ietvaros realizēts indivīda specifiskajām problēmām atbilstošs atbalsta vai 

intervences pasākumu piemērošanas plāns, kas ir saskaņots gan ar izglītojamo, 

gan ar viņa likumiskajiem pārstāvjiem, un ietver individuālā plāna izstrādi 

izglītojamam, speciālistu, piemēram, psihologa, sociālā pedagoga, logopēda 

u.c. konsultācijas, t.sk. atbalstu krīzes situācijā, skolas brīvlaikos, papildu 

konsultācijas mācību priekšmetos. 

 Mērķtiecīgi organizētas pedagoģiskas, psiholoģiskas, sociālas aktivitātes, kad 

izglītojamam tiek nodrošināts papildu atbalsts, lai mazinātu vai pilnībā 

novērstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku. 

5. Iestādes vide Sakārtota, droša un labvēlīga Skolas 

vide.  
 Kabinetu remonti un rekonstrukcija. 

 Iekārtots mūzikas kabinets, uzstādīts projektors, kā arī uzstādīti projektori 

latviešu valodas, ģeogrāfijas un sākumskolas kabinetos. 

 Vestibilos, uz kāpnēm, garderobē un skolas ārpusē pa perimetru izvietotas 17 

videonovērošanas kameras. 

 Pēc Skolas iniciatīvas Gaujienas ielā uzstādīts ātruma ierobežojuma valnis. 

 Skola ir pieslēgta apsardzes sistēmai. 

 Skolas teritorijā regulāri dežurē pašvaldības policijas darbinieks. 

 Skolā uzstādīta dūmu detektoru signalizācijas sistēma. 

 Izglītojamiem ir iespēja saņemt palīdzību no jebkura Skolas darbinieka. 

 Iestādes mācību vidē izglītojamajiem tiek nodrošināta viņu vajadzībām 

atbilstoša pieeja, gan pedagoģiski pareizi un iejūtīgi strādājot ar 

izglītojamiem, gan sekmējot viņu mācību motivāciju, nodrošinot konsultācijas 

iespējas. 

 Izglītojamajiem ir iespēja brīvo laiku pavadīt brīvā laika centrā “Kabata” un 

trenažieru zālē. 



9 

 

 Visā Skolas teritorijā ar Wi-Fi starpniecību ir piekļuves iespēja internetam. 

 Sporta zāles vestibilā uzstādīts tenisa galds izglītojamo atpūtai starpbrīžos. 

 Kabinetos plānveidīgi tiek veikta dienas gaismas lampu nomaiņa. 

 Labiekārtots Skolas muzejs. 

 Visu stāvu gaiteņos izlikti soliņi vai ērti krēsli. 

Pedagogu atpūtas un relaksācijas 

telpas izveide. 
 2017. gadā renovēta un iekārtota skolotāju istaba. 

Skolas teritorijas iekšējā pagalma 

labiekārtošanas darbu turpināšana, 

pielāgojot tā izmantošanu mācību 

vajadzībām. 

 Skolas teritorija ir nožogota. 

 Labiekārtota Skolas teritorijas dekoratīvā zona, atjaunoti dekoratīvie 

stādījumi. 

 Iekšpagalms pielāgots mācību darbam un atpūtai: rotaļu laukums, mini futbola 

laukums, basketbola grozs. 

6. Iestādes 

resursi 

Mācību kabinetu labiekārtošana 

dabaszinību priekšmetiem. 
 Eiropas Sociālā fonda (turpmāk – ESF) projekta ietvaros notika dabaszinību 

kabinetu rekonstrukcija un aprīkošana. 

Mācību priekšmetu kabinetu resursu 

nodrošinājums. 
 Priekšmetu pedagogi katru gadu plāno un pieprasa līdzekļus mācību 

kabinetu tehniskajam nodrošinājumam. Skolas administrācija iespēju 

robežās veic mācību līdzekļu iegādi. Plānveidīgi tiek veikta  sporta, interešu 

izglītības un mājturības inventāra iegāde. Ir iegādātas jaunas sporta formas 

dalībai sacensībās jaunāko klašu izglītojamiem. Ir iegādātas jaunas sporta 

formas ar Skolas simboliku izglītojamiem vecuma posmā no 7-10 gadiem un 

no 15-18 gadiem. 

Bibliotēkas fondu nodrošinājums, 

datorizēta apstrāde. 
 Pēc MK akceptētā mācību līdzekļu saraksta katru gadu tiek iepirktas jaunas 

mācību grāmatas un darba burtnīcas. 

 9.klases izglītojamajiem tiek nodrošināta PROOF pieeja izglītības portālā 

uzdevumi.lv. 

 Pedagogiem tiek nodrošināts pilns izglītības portāla uzdevumi.lv cikls. 

 Skolas bibliotēka ir pieslēgta bibliotēku informācijas sistēmas “Alise” datu 

bāzei. 

 Uzsākta fondu datorizēta apstrāde. 

Skolas ēdnīcas darba optimizēšana.  Skolas ēdnīcas darba laiks ir pagarināts atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 Skolas ēdnīcas piedāvājums ir izstrādāts atbilstoši noteikumiem par uztura 

normām izglītības iestāžu izglītojamiem un īpaši piedāvājumi izglītojamiem – 

bez laktozes, bez glutēna, veģetārie piedāvājumi. 



10 

 

 Skolā ir kopgaldi. 

 Ir uzstādīts un darbojas validators. 

7. Iestādes darba 

organizācija, 

vadība un 

kvalitātes 

nodrošināšana 

Skolas vadība kontrolē un pārrauga 

personāla darbu, izvirzot objektīvi 

augstas prasības kvalitatīva izglītības 

līmeņa nodrošināšanai. 

 Administrācija strādā pie Skolas izglītības programmu realizēšanai 

nepieciešamā kvalitatīvā pedagoģiskā sastāva atlases. 

 Pedagogi aktīvi iesaistās pedagogu kvalitātes līmeņu kategoriju iegūšanā. 

 Regulāri izglītojas profesionālās pilnveides kursos, semināros. 

 Regulāri organizējot Skolā vecāku dienas, informatīvās sanāksmes, Skolas 

administrācija un pedagogi uzklausa izglītojamos, vecākus un citas skolas 

darbā ieinteresētās personas. 

Skolas iekšējo normatīvu aktu 

darbība rosinošas un labvēlīgas 

skolas fiziskās, pedagoģiskās un 

psiholoģiskās vides nodrošināšanai. 

 Apstiprināts Skolas ētikas kodekss un darbojas Ētikas komisija. 

 Skolas darbinieki iesaistās pašnovērtēšanas un iestādes darba plānošanas 

procesā. 

 

Vienotas skolas darbinieku 

materiālās un morālās stimulēšanas 

kārtības izveide. 

 Skolā darbojas Piemaksu un naudas balvu sadales komisija, kas nosaka 

pedagoģisko darbinieku materiālās stimulēšanas un piemaksu apjomu 

saskaņā ar Iekšējiem noteikumiem “Darbinieku materiālās stimulēšanas un 

piemaksu par papildu darbu noteikšanas kārtība”.   

 Skolas darbinieku morālās stimulēšanas pamatprincipi iekļauti Skolas kārtības 

noteikumos, nosakot pamatformas: godaraksts, pateicība, atzinība par 

ieguldīto darbu. 

 Izglītojamo morālās stimulēšanas pamatprincipi iekļauti Skolas iekšējos 

kārtības noteikumos, Skolas nominācijas nolikumā “Skolas Lepnums”. 

Atvērta skola kā vietējās sabiedrības 

reģiona aktualitāšu, izglītības un 

kultūras centrs. 

 Sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts dienestu Skolā tika rīkoti latviešu valodas 

apmācības kursi bezdarbniekiem, kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda.  

 Skolā tiek rīkoti Rīgas domes forumi, sabiedriskās apspriedes, diskusijas par 

rajona attīstības jautājumiem. 

 Skola aktīvi piedalās Sarkandaugavas attīstības biedrības rīkotajos 

pasākumos. 



11 

 

3. Iepriekšējā vērtēšanas perioda ieteikumu izpilde 

 

Kvalitātes 

rādītājs/ 

tēma 

Rekomendācijas 

2.1.1. Mācību procesā dažādot un modernizēt kursos apgūtās jaunākās mācību metodes, 

maksimāli izmantojot Skolas piedāvātās tehnoloģijas. 

 

Paveikts. 

Skolas MK un pedagogi izmanto aktīvās mācību metodes atbilstoši izglītojamo vecumam, 

e-vidi un jaunākās informāciju tehnoloģijas.  

Pedagogi piedalījās:  

 SIA “DataPro Grupa” izglītības portāla uzdevumi.lv aktīva iekļaušana Skolas 

mācību procesā”; 

 Projekta “Jēgpilnie mājas darbi” ietvaros Skolas pedagogi aktīvi iesaistās portāla 

uzdevumi.lv piedāvāto iespēju izmantošanā; 

 Lai modernizētu Skolas stundu sarakstu, tika iegādāta programma “TimeTable”, 

kas ļauj automatizēt stundu saraksta veidošanu ar tajā iekļautajām optimizācijas 

funkcijām, 

 Skolas pedagogiem tiek dota iespēja sava mācību priekšmeta stundas vadīt 

datorklasēs, jo ir izveidots “digitālo stundu saraksts”. Šī saraksta ietvaros ir 

rezervētas mācību stundas datorklašu izmantošanai. 

Kā neatņemama sastāvdaļa mācību procesa uzlabošanā ir pedagogu digitālo prasmju 

uzlabošana un šo iemaņu izmantošana - gan sadarbībai ar pedagogiem, gan arī sadarbības 

pilnveidošanai mācību procesā ar izglītojamiem un vecākiem. Veicot pedagoga darba 

pašvērtējumu, katrs pedagogs analizē savu profesionālo pilnveidi informāciju un 

komunikāciju tehnoloģiju izmantošanā. Pedagogi paši veido dažādus mācību materiālus, 

pārbaudes darbus, darba lapas, izmantojot PowerPoint un citas MS Office programmas. 

Skola darbā izmanto e-klases žurnālu un šī portāla piedāvātās funkcijas. 

2.3.2. Ievērot Skolas vienoto vērtēšanas kārtību un vērtējumu skaitu mēnesī un semestrī. 

 

Paveikts. 

Katru mācību  gadu iekšējās kontroles plānā iekļautas sistemātiskas e-žurnālu pārbaudes. 

Ieraksti e-klases žurnālos tiek kontrolēti reizi semestrī. Pedagogi par konstatētām 

nepilnībām tiek informēti. Galvenās problēmas regulāri apspriestas pedagogu 

informatīvajās sanāksmēs, metodiskajās komisijās, metodiskajās padomēs un 

pedagoģiskās padomes sēdēs. 

Ieraksti  e-klases žurnālos tiek veikti sistemātiski. Pedagogi tiek regulāri informēti un 

tiek pārrunāti jautājumi par noteikto vērtēšanas kritēriju ievērošanu. 

2.4.2. Ikdienas mācību sasniegumus atspoguļot izglītojamo dienasgrāmatās. 

 

Paveikts. 

e-klases žurnāla ietvaros  ir ieviestas  elektroniskās dienasgrāmatas, pedagogi tajās veic 

ierakstus par izglītojamo ikdienas mācību darba sasniegumiem, kavējumiem un  

uzdevumiem patstāvīgam darbam. 

Vizuāli un saturiski ir uzlabotas papīra formāta dienasgrāmatas Skolas 1.-4.klašu 

izglītojamiem. 

Tās kalpo kā saziņas līdzeklis vecāku informēšanai (ikmēneša sekmju izraksti, ziņojumi 

 u.c.), tiek regulāri pārbaudītas (klases audzinātāji, direktora vietnieki izglītības jomā).  



12 

 

Balstoties uz vecāku padomes rekomendācijām, pārējās klašu grupās Skola atteicās no 

papīra formāta dienasgrāmatām. 

Ar 2010./2011.m.g. skola veica pāreju uz e-klases portāla lietošanu visās klašu grupās, 

kas ir novērtēts līdzeklis veiksmīgai Skolas un vecāku sadarbībai. 

4.4.3. Plānot logopēda un speciālā pedagoga nodarbības ārpus izglītojamo  mācību stundām. 

 

Paveikts. 

Izglītojamajiem un viņu vecākiem ir nodrošināta Skolas psihologa, sociālā pedagoga, 

logopēda palīdzība. Tiek apzinātas izglītojamo psiholoģiskās un sociālās vajadzības un 

sniegts atbalsts. 

Iesākot mācību gadu, direktors apstiprina katra speciālista darba režīmu, kurā ir paredzētas 

individuālās konsultācijas ārpus mācību stundām. 

Saskaņā ar Skolas sociālā pedagoga un psihologa darba specifiku, darba laiki un 

pieņemšanas laiki var tikt pārorganizēti, kā arī iespējamas konsultācijas un sadarbība 

jebkurā vecākiem ērtā laikā. 

Akūtos problēmsituāciju un krīžu gadījumos darba laiks tiek pārorganizēts atbilstoši 

situācijai. 

Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.4.0./16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros izglītojamajiem nodrošināts konsultatīvais atbalsts 

un papildu konsultācijas mācību priekšmetos. 

6.1.2. Turpināt dienas gaismas  ķermeņu  nomaiņu atsevišķās telpās. 

Plānot mutiskās ugunsgrēka apziņošanas sistēmas uzstādīšanu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

 

Paveikts. 

90% apmērā ir veikta gaismas ķermeņu nomaiņa (ierobežotā skolas budžeta ietvaros). 

Pakāpeniski tiks veikta arī atlikušo fiziski novecojošo gaismas ķermeņu nomaiņa. 

Pilnībā uzstādīti dūmu detektori. Šogad RD Īpašuma departamenta organizēto 

remontdarbu ietvaros visā Skolā tika veikta ugunsaizsardzības sistēmas izbūve. 

7.2.2. Papildināt Skolas attīstības plānu, nosakot ilggadējas prioritātes un detalizēti precizējot 

uzdevumus. 

 

Paveikts. 

Skolas attīstības plāns ir strukturēts, pārskatāms. Prioritātes ir noteiktas 3 gadiem. Katras 

prioritātes plānojums paredz darbības mērķus, rezultātu vērtēšanas kritērijus, detalizētu 

uzdevumu izpildes gaitu, kas sevī ietver laika sadalījumu, atbildīgās personas, 

nepieciešamos resursus, kontroli. 

 

4. Izglītības iestādes sniegums un tā novērtējums ar kvalitātes vērtējuma 

līmeni atbilstošajos kritērijos 

 
4.1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības programmas 

 

Skola realizē 2 licencētas izglītības programmas pamatskolā un 3 licencētas izglītības programmas 

vispārējā vidējā izglītībā: 

 Pamatizglītības programma.  Izglītības programmas kods 21011111, licence Nr. V – 14; akreditācijas  

termiņš 2014.gada 17.oktobris – 2020.gada 16. oktobris. 

 Pamatizglītības otrā posma (7.-9. klase) programma.  Izglītības programmas kods 23011111, 

licence Nr. V-5909; izdota 2014.gada 12.novembris – 2020.gada 16.oktobris. 



13 

 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena izglītības programma.  Izglītības programmas 

kods 31011011,  licence Nr. V-15; akreditācijas termiņš 2014.gada 17.oktobris – 2020.gada 16.oktobris. 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena izglītības programma (valsts aizsardzības 

mācība). Izglītības programmas kods 31011011, licence Nr. V-7573; akreditācijas termiņš 2014.gada 

17.oktobris – 2020.gada 16. oktobris. 

 Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena  programma. Izglītības 

programmas kods 31013011, licence V-17; akreditācijas termiņš 2014.gada 17.oktobris – 2020.gada 

16. oktobris. 

 

Skola pēc vecāku (aizbildņu) un izglītojamā izvēles īsteno interešu izglītības programmas, kuru 

finansēšanas kārtību nosaka RD IKSD. 

Atbilstoši Izglītības likumam programmās ir noteikti: 

 Izglītības programmas mērķi, uzdevumi un plānotie rezultāti; 

 Prasības izglītojamo iepriekš iegūtajai izglītībai; 

 Izglītības saturs kā vienots mācību priekšmetu kopums; 

 Izglītības programmas īstenošanas plāns; 

 Izglītības programmas īstenošanai nepieciešamā personāla, finanšu un materiālo līdzekļu 

izvērtējums. 

Atbilstoši normatīvo dokumentu prasībām tiek koriģēta pamatizglītības programma, kā arī vispārējās 

vidējās izglītības programma. 

     Mācību process Skolā tiek īstenots atbilstoši licencētām un akreditētām izglītības programmām.  

Skolas pedagogi visos mācību priekšmetos strādā pēc Latvijas Republikas Izglītības un  zinātnes 

ministrijas (turpmāk – IZM) apstiprinātajiem standartiem,  ievērojot Ministru kabineta 2014.gada 

12.augusta noteikumus Nr.468 “Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu, pamatizglītības mācību 

priekšmetu standartiem un pamatizglītības programmu paraugiem” un 2013.gada 21.maija noteikumus 

Nr.281 “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu, mācību priekšmetu standartiem un 

izglītības programmu paraugiem”. 

Mācību priekšmetu programmu izvēle tika saskaņota metodiskajās komisijās atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, tās ir Skolas direktora apstiprinātas. 

Saskaņā ar mācību priekšmetu programmu pedagogi plāno savu darbu, paredzot satura apguvei 

nepieciešamo laiku, izglītojamajiem sasniedzamo rezultātu un sasniegumu vērtēšanas formas. Pedagogi 

zina un izprot sava mācāmā priekšmeta standartu, tajā noteiktos mērķus, uzdevumus un obligāto saturu. 

Pedagogi sadarbojas mācību priekšmetu metodiskajās komisijās, apmeklē profesionālās pilnveides kursus 

un seminārus, dalās pieredzē, piedalās dažādos projektos, vada un vēro atklātās stundas. 

Metodiskās padomes sadarbībā ar Skolas vadību analizē, izvērtē un izsaka priekšlikumus par 

izglītības programmu realizēšanu un optimizēšanu. 

Ar Skolas direktora rīkojumu  ir apstiprināts mācību priekšmetu stundu saraksts, kas atbilst 

licencētajām programmām, ir pieejams izglītojamajiem, viņu vecākiem un pedagogiem. Izmaiņas mācību 

stundu sarakstā tiek veiktas ar direktora rīkojumu, par tām savlaicīgi informējot izglītojamos un pedagogus. 

Mācību priekšmetu stundu sarakstā katrai klasei viena stunda nedēļā ir klases stunda, kurā tiek realizēta 

direktora apstiprināta audzināšanas darba programma. 

Katra mācību priekšmeta īstenotā programma, mācību satura un klašu audzinātāju darba plāni atbilst 

licencētajām izglītības programmām un standartiem. 

Izglītojamo mācību stundu slodze atbilst valstī noteikto normatīvo aktu prasībām. 

Ir izstrādāts un visiem pieejams mācību priekšmetu pedagogu konsultāciju/individuālo nodarbību 

grafiks. Konsultāciju/individuālo nodarbību grafiks ievietots gan Skolas mājas lapā, gan e-klasē, gan 

informatīvajā stendā Skolā. 

Skola piešķirtā finansējuma ietvaros nodrošina izglītojamos ar mācību literatūru. Mācību literatūras 

izmantojums otrajā semestrī tiek izvērtēts mācību priekšmetu Metodiskajās komisijās. Nākamajam mācību 

gadam mācību literatūras grozījumu saraksts tiek apstiprināts ar direktora rīkojumu ne vēlāk kā divas 

nedēļas pirms mācību gada beigām.  



14 

 

Atbilstoši Skolas vajadzībām pedagogi izstrādāja standartu mācību priekšmetā “Valsts aizsardzības 

mācība”, kas Valsts izglītības satura centrā (turpmāk – VISC) apstiprināta 2014. gada 17.oktobrī. Mācību 

priekšmeta mērķis ir veicināt izglītojamo interesi par dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos, militāro 

speciālistu daudzveidību, pilnveidot pašvērtējumu un nostiprināt pilsonisko apziņu. 

Izstrādāts standarts mācību priekšmetā “Komerczinības”, kas VISC apstiprināts 2014.gada 

12.novembrī. Mācību priekšmeta mērķis ir veicināt sociāli aktīvas un izglītotas personības veidošanos, kura 

izprot tautsaimniecībā notiekošos procesus un savu vietu tajos. 

Skolas vadība pārrauga mācību priekšmetu programmu, mācību satura plānu izstrādi un mācību 

līdzekļu izvēli, nodrošina pedagogiem konsultācijas un pieeju normatīvajiem aktiem. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Izglītības programmu aktualizēšana, nodrošinot atbilstību pamatizglītības un vispārējās vidējās   

izglītības normatīvo dokumentu izmaiņām; 

  Individuālo izglītības plānu izstrāde; 

 Pedagogi zina sava mācību priekšmeta standarta prasības, prot plānot paredzamo rezultātu mācību 

priekšmetu programmās un tematiskajos plānos; 

 Mācību procesa plānošanā pedagogi ievēro izglītojamo vecumposma īpatnības un iepriekšējo 

sagatavotību; 

 Daudz strādāts izglītojamo lasītprasmes uzlabošanā un metodiskās bāzes pilnveidošanā sākumskolā; 

  Nodrošināta starppriekšmetu saikne; 

 Elastīga mācību procesa organizācija (konsultācijas, individuālas mācības, mācību                   

diferenciācija); 

  Jaunu mūsdienīgu informācijas tehnoloģiju lietderīga izmantošana kvalitatīvā mācību procesā; 

 Diferencēta pieeja mācību procesā atbilstoši izglītojamo spējām un prasmēm. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības:  

 Izmantot izglītības programmu īstenošanā tālākizglītības, skolu un pedagogu sadarbības iespējas un 

pieredzi, lai padarītu mācību procesu vēl produktīvāku, kas ļautu vidusskolai piesaistīt izglītojamos; 

 Precīzāk izstrādāt mācību stundu tematiskajos plānos starppriekšmetu saikni, precīzāk noteikt katrā 

vecuma posmā būtiskākos jautājumus; arī lasītprasmi, runas un rakstu kultūras prasību īstenošanu; 

 Pilnveidot izglītojamiem praktiskās darbības iespējas stundās atbilstoši mācību priekšmetu standartu 

prasībām; 

 Licencēt neformālās izglītības programmu „Latviešu valodas un kultūras mācības e-vidē”; programmu 

paredzēt latviešu valodas tālmācībai bērniem, kuri kopā ar vecākiem ilgstoši dzīvo ārzemēs. Izglītības 

programma tiks balstīta uz skolas pieredzi, darbojoties projektā PUMO (PUpilsontheMOve). 
 

Jomas novērtējums – ļoti labi. 

 

4.2. Mācīšana un mācīšanās 

 

4.2.1. Mācīšanas kvalitāte 
 

Mācīšanas kvalitāti nodrošina augsta pedagogu profesionālā kvalifikācija, viņu prasmes racionāli 

izmantot daudzveidīgas mācību metodes un mūsdienīgu materiāli tehnisko kabinetu aprīkojumu. Pedagogu 

prasību, stāstījuma un skaidrojuma mērķtiecība un precizitāte veicina mācību stundu kvalitāti, izglītojamo 

zināšanu, prasmju un attiecību pilnveidošanos. 

Skolā tiek veikta pedagogu darba kvalitātes novērtēšana, tiek vērotas mācību stundas, pēc 

noteiktiem kritērijiem izvērtēta mācību procesa kvalitāte, pārrunāts un analizēts stundā redzētais. 



15 

 

Pedagogi formulē mācību stundu sasniedzamos rezultātus, tie ir  ticami, būtiski, jēgpilni, izmērāmi, 

saprotami izglītojamajiem. Mācību stundas tiek plānotas, strukturētas. Pedagogi piedāvā jēgpilnus, 

daudzveidīgus uzdevumus, kas palīdz izglītojamajiem sasniegt rezultātus, un sniedz mērķtiecīgu atbalstu. 

Skolas pedagogi mācību stundu mērķu sasniegšanai izmanto dažādas mācību metodes, kas atbilst 

izglītojamo spējām, vecumam un mācību satura apguves prasībām. Izglītojamie tiek rosināti izteikt savu 

viedokli, uzklausīt un respektēt citu uzskatus, veidot dialogu, diskutēt, analizēt informāciju un izdarīt 

secinājumus.  

Metožu plānojumā un mācīšanas procesa organizācijā būtiski tiek respektētas izglītojamo ar mācību 

grūtībām vajadzības, jo šo izglītojamo skaitam Skolā ir tendence palielināties. Pedagogi izglītojamajiem, 

kuriem ir izglītības psihologa, logopēda diagnosticēti mācīšanās traucējumi, plāno papildu atbalstu 

atbilstoši izglītojamā specifiskajām vajadzībām, piemēram, paredzot pagarinātu darba izpildes laiku, 

sniedzot individuālus paskaidrojumus. Lielākā pedagogu daļa spēj mācīšanas procesā sabalansēt atbalstu 

gan izglītojamajiem ar mācību grūtībām, gan talantīgajiem izglītojamajiem, izmanto daudzveidīgas mācību 

metodes, nepieciešamības gadījumā tās elastīgi koriģē. Pedagogi veido diferencētus mācību uzdevumus, 

kompleksus pārbaudes darbus, lai motivētu ikvienu izglītojamo sasniegt optimālo rezultātu.  

Skolā tiek realizēta stundu saraksta koriģēšana atbilstoši konkrētai situācijai – pedagogu slimības 

gadījumā tiek veikta stundu aizvietošana (citi pedagogi aizvieto saslimušo kolēģi savās brīvstundās). 

Olimpiāžu, konkursu un sacensību gadījumā tiek veidoti patstāvīgie darbi izglītojamajiem, stundas vada 

mācību stundās tobrīd neaizņemtie pedagogi. Izglītojamajiem nekādā gadījumā nav brīvstundu. Stundu 

saraksta izmaiņas tiek izvietotas speciālā stundu saraksta stendā un e-klasē. 

Mācību stundu norise regulāri un sistemātiski tiek pārraudzīta, rezultāti analizēti gan Metodiskajās 

komisijās, gan Pedagoģiskās padomes sēdēs. Pedagogi saņem nepieciešamo atbalstu mācību stundu 

organizācijai gan no administrācijas, gan no atbalsta personāla. Atbalsta personāla pārstāvji ļoti aktīvi 

konsultē un atbalsta pedagogus, īpaši plānojot darbu ar izglītojamajiem, kuriem konstatēti mācīšanās 

traucējumi, uzvedības problēmas. Skolā ir noteikta kārtība informācijas apmaiņai par izglītojamajiem, 

kuriem nepieciešams psiholoģisks vai sociāls atbalsts mācību procesā. Visiem pedagogiem ir iespēja 

saņemt atbalsta personāla rekomendācijas, kā atvieglot mācību darbu izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem. 

Stundu vērošanas rezultāti liecina, ka pedagogu izmantotās mācību metodes ir atbildīgas mācību 

priekšmetu standartam, daudzveidīgas un pareizi izvēlētas izglītojamo vecumam un spējām. Lielākajā daļā 

no vērotajām stundām mācību metožu un paņēmienu izvēle nodrošina stundā izvirzīto mērķu sasniegšanu, 

atbilstoši tēmai tiek nodrošināta starppriekšmetu saikne un uzdevumu saikne ar reālo dzīvi. Stundas 

mērķtiecīgi plānotas, skaidrojums izglītojamajiem saprotams. Pedagogu rosināti, izglītojamie aktīvi 

iesaistās mācību darbā, izsaka un pamato savu viedokli, analizē, pēta un secina. 

Izglītības programmu īstenošanā saikne ar reālo dzīvi tiek nodrošināta, mācību saturā apgūstot 

turpmākā izglītībā, karjerā, sadzīvē izmantojamas prasmes, piemēram, komerczinības pamatus, veselīgas 

dzīves principus, lietišķo rakstu formas. Tiek apgūtas arī mājsaimniecībā noderīgas iemaņas – mājokļa 

iekārtošana, rokdarbi, kulinārijas pamati. 

   Audzināšanas darbā tiek iekļauti temati: 

 Sevis izzināšana un pilnveidošana; 

 Es ģimenē, klasē, Skolā; 

 Sabiedriskā līdzdalība; 

 Karjeras izvēle; 

 Veselība un vide; 

 Drošība. 

Tiek izmantotas alternatīvās mācību darba formas, mācību ekskursijās iepazīstot dabas, vēstures un 

kultūras objektus un dažādas ražotnes.  

Lai veicinātu izglītojamo zinātnisko un pētniecisko darbību, vidusskolā izglītojamajiem atbilstoši 

Skolas izstrādātajai kārtībai, ir jāveic zinātniski pētnieciskais darbs (turpmāk – ZPD). Katrs izglītojamais, 

atbilstoši savām interesēm un spējām, mācoties 10.klasē, izvēlas sava ZPD darba tēmu, apgūst ZPD 

rakstīšanas teoriju, izvēlas sava ZPD darba vadītāju, raksta darba ievadu un veic teorētiskās daļas pētījumu. 



16 

 

Savukārt, mācoties 11.klasē, izglītojamais veic praktisko pētījumu, apkopo darba gaitā gūtos vērojumus, 

raksta secinājumus, pabeidz darba noformēšanu un prezentē savu darbu ZPD konferencē Skolas mērogā. 

Skolā  tiek organizētas  mācību priekšmetu olimpiādes, mācību priekšmetu dienas, konkursi, sporta 

pasākumi. Mācību  procesā tiek izmantoti dažādi mūsdienīgi mācību līdzekļi un tehniskie palīglīdzekļi. 

Mācīšanas procesu veicina izglītojamo iesaistīšana praktiskā darbībā, piemēram, darbs projektu nedēļā tiek 

plānots tā, lai izglītojamajiem būtu iespējas papildināt zināšanas dažādos mācību priekšmetos, iepazīt 

dažādu profesiju darba aspektus. Izglītojamajiem ir iespēja apgūt informācijas apstrādes, prezentācijas un 

sadarbības prasmes. Ir izstrādāta un veiksmīgi darbojas sistēma izglītojamo pētnieciskās darbības 

veicināšanai.  

Skolā ir izstrādāts un visiem pieejams pārbaudes darbu grafiks, kas nodrošina izglītojamo 

informēšanu un regulē slodzi. Zināšanu un prasmju pilnveidei ikvienam izglītojamajam ir pieejamas 

konsultācijas mācību priekšmetos, kuru grafiks ir mācību priekšmetu kabinetos, informācijas stendā, Skolas 

mājas lapā un e-klasē. 

Pedagogi virza izglītojamos uz savstarpēju sadarbību, izmantojot pāru un grupu darbu, projekta 

metodi, diskusijas, attīsta spēju strādāt komandā. Izglītojamie iesaistās savu klases biedru vērtēšanā, kā arī 

attīsta vērtēšanas prasmes. Izglītojamie  tiek rosināti paust savu viedokli, pamatot to precīzā literārā valodā 

atbildīgi mācību priekšmeta vai zinātnes jomas specifikai, demokrātiski ieklausīties citu viedoklī, mācīties 

diskusiju kultūru, saprotami formulēt jautājumus un sniegt argumentētas atbildes. 

Sadarbībā ar ģimeni regulāri tiek rīkotas tikšanās klasēs un individuāli. Tiek meklētas arvien jaunas 

sadarbības formas darbam ar ģimeni. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Elastīgs mācību procesa nodrošinājums, balstīts uz pedagogu daudzveidīgo mācību metožu               

izmantojumu; 

 Mācību stundas ir loģiski strukturētas, mērķtiecīgas un radošas, jo tiek izmantotas daudzveidīgas un 

inovatīvas darba formas, īpašu vērību pievēršot IT izmantošanai izglītojamo radošās darbības 

veicināšanai.  

 Tiek paaugstināta pedagogu kvalifikācija,  

 Izglītojamo nodrošinājums ar jaunām informācijas tehnoloģijām un materiāli tehniskās bāzes 

pilnveide; 

 Izglītojamo radošas, analītiskas un pētnieciskas darbības attīstīšana; 

 Mācību pasākumi, konkursi, mācību priekšmetu olimpiādes, sporta pasākumi, mācību ekskursijas. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Ieviest nepieciešamos uzlabojumus, analizējot mācību sasniegumu dinamiku;  

 Motivēt izglītojamos savām spējām atbilstošus rezultātu sasniegšanai. 

 Paaugstināt pedagogu kvalifikāciju, gan daloties savstarpējā pieredzē gan augstākajās izglītības 

iestādēs, gan kursos.  

 Attīstīt izglītojamo individuālās spējas, izmantojot diferencētu pieeju mācīšanas procesā.  

 Adaptēt jaunus metodiskos paņēmienus, gatavojoties uz kompetencēm balstīto jauno standartu 

ieviešanai. 

 

Jomas novērtējums – labi. 

 

 

 

4.2.2. Mācīšanās kvalitāte 
 

Katram izglītojamajam ir iespējams saņemt savām vajadzībām un spējām atbilstīgu augstas kvalitātes 

izglītību. Pedagogi mērķtiecīgi organizē izglītojamos mācību darbam un veido viņos motivāciju mācīties, 



17 

 

izsakot uzslavas, pamudinājumus, radot klasē pozitīvu mikroklimatu, dibinot savstarpēji cieņpilnas 

attiecības pedagogu un izglītojamo saskarsmē un izglītojamo savstarpējās attiecībās.  

Jau sākumskolā tiek apgūta prasme strādāt pāros, grupā, sadarboties un izmantot dažādas 

pavērtēšanas un savstarpējās vērtēšanas formas. 

         Mācību procesā tiek apgūtas prasmes plānot un izvērtēt savu darbu, tiek veicināta motivācija mācību 

sasniegumu uzlabošanai. 

Lai izglītojamos iepazīstinātu ar valsts pārbaudes darbu norisi, gaitu un dotu iespēju pārbaudīt savas 

zināšanas un prasmes, 3.,6.,9. un 12.klašu izglītojamie veic iepriekšējā gada diagnosticējošos un eksāmenu 

uzdevumus. Visos mācību priekšmetos saskaņā ar mācību priekšmetu sarakstu notiek konsultācijas mācību 

satura nostiprināšanai, neskaidro jautājumu noskaidrošanai un mācību sasniegumu uzlabošanai. Par šādu 

iespēju tiek informēti izglītojamie un viņu vecāki. 

Izglītojamie iesaistās mācību procesā, uzņemas līdzatbildību par mācību procesa norisi, veicot 

pašvērtējumu, prot izvērtēt savu darbu gan mācību stundās, gan ārpusstundu nodarbībās. Izglītojamo 

līdzatbildība izpaužas, gatavojoties mācību stundām – mājas darbu izpildē, attieksmē un iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanā, atsaucībā piedalīties konkursos un mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Izglītojamie tiek motivēti izprast katra atbildību, uzvedību kvalitatīva mācību procesa un savstarpēji 

labvēlīgu attiecību nodrošināšanā, izmantojot dažādus resursus, stimulējot atbildību par citiem, kā arī 

informācijas tālākā nodošanā cits citam. 

Lai novērstu izglītojamo kavējumu negatīvu ietekmi uz mācīšanās procesu, Skolā ir izveidota 

izglītojamo kavējumu uzskaites un novēršanas sistēma, kuras ietvaros notiek sadarbība ar ģimeni, 

atbildīgajām personām un institūcijām kavējumu novēršanai. Pozitīvs rezultāts tiek sasniegts,  sadarbojoties 

mācību priekšmetu pedagogiem, klašu audzinātājiem un Skolas atbalsta personālam. 

Personīgā atbildība un aktivitāte mācīšanās procesā ir vērojama lielākajai daļai izglītojamo. Tas tiek 

izpausts pozitīvā attieksmē pret mācībām, sekmīgi un ar atbildību izpildot dažādus mācību uzdevumus, 

iesaistoties sava darba pašvērtējumā, piedaloties dažādos ārpusstundu pasākumos. 

Skolas absolventi turpina sadarboties ar klases audzinātāju un pedagogiem, nodrošinot atgriezenisko 

saiti par izglītības kvalitāti. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Izglītojamo mācīšanās spējas tiek attīstītas gan mācību priekšmetu stundās, gan tiek piedāvātas 

papildu iespējas projektos, pētnieciskajā darbībā, olimpiādēs, skatēs, konkursos, izmantojot gan Skolas 

piedāvātās iespējas, gan iespējas ārpus tās.  

 Mācīšanās motivācijai ilgtspējīgam mācību procesam tiek izmantotas dažādas metodes, piemēram, 

iespēja piedalīties dažādos konkursos, olimpiādēs, mācību ekskursijās u.c. ārpusskolas pasākumos.  

 Individuālo sasniegumu analīze katram izglītojamam nodrošina iespēju sevi motivēt sasniegumu 

uzlabošanai.   

 Plašs pedagogu konsultāciju piedāvājums nodrošina mācīšanās individualizāciju jebkuram 

izglītojamam. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Pilnveidot izglītojamo mācīšanās prasmes un iemaņas, izmantojot dažādas inovatīvas tehnoloģijas; 

 Veicināt vecāku līdzdalību un līdzatbildību izglītojamo neattaisnotu stundu kavējumu mazināšanā; 

 Mērķtiecīgi organizēt atgriezeniskās saiknes ieguvi mācību stundā; 

 Paplašināt un pilnveidot izglītojamo zināšanas par patstāvīgās mācīšanās metodēm un to nozīmi 

ilgtspējīgā mācību procesā;  

 Aktualizēt dažādu standartprasmju apgūšanas nepieciešamību mācīšanās procesā, piemēram, 

lasītprasmi;  

 Turpināt motivēt izglītojamos individuālam mācīšanās darbam, piedaloties dažādās ārpusstundu 

aktivitātēs. 

 

Jomas novērtējums – labi. 



18 

 

 

    4.2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa 
 

Vērtēšanas metodes, vērtēšanas organizēšana un prasības atbilst valstī noteiktajai mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtībai, ievērojot Izglītības likumu, Ministru Kabineta noteikumus un 2019.gada 29.augusta 

Skolas iekšējos noteikumus Nr.VS28-19-3-nts “Kārtība vienotajām prasībām izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanā”. 

Kārtība vienotajām prasībām izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanā nosaka vērtēšanas 

plānošanu, biežumu, mājas darbu vērtēšanu un rakstu darbu kultūru, kā arī vecāku un izglītojamo 

informēšanas kārtību par izglītojamo mācību sasniegumiem. Iekšējie noteikumi reglamentē vienotu mācību 

sasniegumu vērtēšanu, veicinot izglītojamo, viņu vecāku un pedagogu sadarbību mācību rezultātu 

novērtēšanā, motivējot izglītojamo mācību sasniegumu pilnveidei, sekmējot līdzatbildību par mācību 

rezultātiem. Izglītojamajiem un vecākiem  ir zināma un  saprotama vērtēšanas kārtība visos mācību 

priekšmetos. 

Pedagogi mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību ievēro. Pedagogi veido pārbaudes darbus, paredzot 

vērtēšanas kritērijus un divu nedēļu laikā pēc rezultātu paziņošanas dod iespēju izglītojamajiem uzlabot 

mācību sasniegumus. Skolā apkopo informāciju par katra izglītojamā mācību sasniegumiem, analizē to, 

secinājumus un izvirzītos uzdevumus izmanto mācību procesa pilnveidei. Vērtēšana notiek regulāri, 

izmantojot pozitīvo sasniegumu summēšanas principu. Par to liecina mācību dokumentācija, mācību gada 

atskaites, skolas un valsts pārbaudes darbu rezultātu analīze, metodisko komisiju un vadības sanāksmju 

protokoli, mācību procesa kvalitātes analīzes pa mācību priekšmetiem pedagogiem individuāli, 

metodiskajās komisijās un Skolas vadībā. 

         Vērtēšanas veidi un metodiskie paņēmieni atbilst izglītojamo vecumam, individuālajām spējām, 

mācību priekšmeta specifikai un izvirzītajam mērķim. Tiek izmantota 10 ballu skala un i/ni, sākumskola – 

aprakstošs vērtējums mutiski un rakstveidā. Vienoti vērtēšanas principi ir zinātniski pētniecisko darbu 

vērtēšanā. Izglītojamie un vecāki izprot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, sasniegumu uzlabošanas 

iespējas un termiņus.  

         Izglītojamo sasniegumu uzskaiti pārrauga un kontrolē direktora vietnieki izglītības jomā. Vērtēšanas 

procesā iegūtā informācija tiek daudzpusīgi izmantota darbam pedagogu kolektīvā, vecāku informēšanai 

un izglītojamo motivēšanai mācību sasniegumu paaugstināšanai. 

Vērtēšanas kārtība apspriesta  Skolas padomes un Pedagoģiskajās sēdēs.  

Vecāki informāciju par izglītojamā sekmēm saņem no e-žurnāla, 2019./2020.mācību gadā e-klases 

žurnāla pakalpojumus izmantoja 94% vecāki. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

     Ir izstrādāta un apstiprināta mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, kuru skolas pedagogi ievēro;  

   Skolas vadība regulāri seko vērtēšanas kārtības ievērošanai un nepieciešamības gadījumā veic 

izskaidrojošu darbu pedagogiem;  

     Izglītojamo sasniegumus vērtē gan formatīvi, gan summatīvi, vērtēšanas sistēmas pilnveidošanai         

ir izstrādāti dažādi pārbaudes darbu vērtēšanas paraugi;  

   Svarīga nozīme skolas izglītojamo vērtēšanas sistēmā ir diagnosticējošiem darbiem un mācību  

semestra un gada noslēguma pārbaudes darbiem. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Pilnveidot izglītojamo sasniegumu vērtēšanas noteikumus, lai izglītojamie iegūtu sev labvēlīgāko 

sasniegumu novērtējumu; 

 Tālāk attīstīt izglītojamo paškontroles un pašvērtējuma prasmes; 

 Turpināt pilnveidot vērtēšanas kārtību, lai nodrošinātu izglītojamo mācīšanās spēju attīstīšanu;   

 Skolas vadībai turpināt vērtēšanas kārtības uzraudzību un identificēt trūkumus šajā sistēmā;  

 Uzlabot informācijas apriti starp pedagogiem, izglītojamiem un vecākiem par vērtēšanas kārtību 

skolā. 



19 

 

 

Jomas novērtējums – labi. 

 

4.3. Izglītojamo sasniegumi 

 

4.3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā 
 

Izglītojamo sasniegumi tiek vērtēti visaptveroši, skaidri un precīzi katrā ikdienas darbā. Katru 

semestri pedagogi analizē izglītojamo mācību sasniegumus un analīzes rezultātus iesniedz MK, lai vienotos 

par tālāko darbību, izvirzītu turpmākā darba uzdevumus. Mācību priekšmetu pedagogi mācību gada beigās 

veic izglītojamo mācību sasniegumu analīzi, metodiskajās komisijās un pedagoģiskajās sēdēs iepazīstina 

kolēģus ar rezultātiem, problēmām un to cēloņiem, meklē risinājumus, lai uzlabotu situāciju. 

Skolā tiek veidota ikdienas mācību sasniegumu uzskaite, lai varētu analizēt izglītojamo sasniegumu 

dinamiku. Izglītojamo mācību sasniegumu analīze tiek izmantota pedagoģiskā procesa pilnveidošanai. 

Mācību sasniegumi par pēdējiem trim gadiem tiek reģistrēti un uzkrāti e-klasē, tā radot vēl 

daudzpusīgākas un plašākas iespējas izglītojamo vai klases mācību vērtējumu kvalitatīvai un kvantitatīvai 

dinamikas analīzei, ļauj veikt vērtējumu analīzi atsevišķā mācību priekšmetā noteiktā laika posmā. 

Ar talantīgajiem izglītojamiem papildus strādā mācību priekšmetu pedagogi, tiek rīkotas arī skolas 

mēroga mācību priekšmetu olimpiādes.  

Skolā izglītojamie tiek motivēti mācību darbam. Mācību darba sasniegumi pēdējos gados ir 

uzlabojušies, gandrīz visi izglītojamie iegūst pozitīvu vērtējumu.  

Izglītojamie ar augstiem mācību sasniegumiem saņem publisku atzinību divas reizes gadā –Skolas 

vadības apsveikums Ziemassvētkos, izsniedzot “Zelta liecības”, ‘Sudrabs liecības”, “Izcilāko liecību”. 

Mācību gada noslēgumā tiek izsniegtas nominācijas “Skolas lepnums”. 

Kvalitatīvi un kvantitatīvi analizējot izglītojamo apvienoto pārbaudes darbu rezultātus, un 

pedagoģiskās padomes sēdēs tiek apspriesta ikdienas vērtējumu objektivitāte, jūnijā tiek noteikti 

papildpasākumi tiem izglītojamajiem, kuriem ir nepietiekami mācību sasniegumi gadā atsevišķos 

priekšmetos. 

Mācību gada laikā Skolas administrācija, sociālais pedagogs un psihologs regulāri tiekas ar 

izglītojamajiem, kuriem ir nepietiekams vērtējums mācībās. Sanāksmēs tiek izstrādāti sadarbības plāni ar 

attiecīgā mācību priekšmeta pedagogu un klases audzinātāju. Katru gadu tiek veikta katra izglītojamā un 

klašu vidējo vērtējumu salīdzināšana. Katra izglītojamā mācību sasniegumu dinamiku kontrolē klases 

audzinātājs, sadarbojoties ar izglītojamo vecākiem. 

Izglītojamajiem, kuriem nepieciešama palīdzība mācībās, ir iespēja apmeklēt pedagogu konsultācijas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

{Yh[!{ ±L5?WL9 ±?w¢?W¦aL 



20 

 

 
 

2017.-2018.m.g. 6.52 

2018.-2019.m.g. 6.66 

2019.-2020.m.g. 6.63 

 

 



21 

 

Yht{!±L[Y¦a{ t! a'/R.¦ twL9Y~a9¢L9a 

a
ņ
Ŏ
ơ
ō
ǳ
 
Ǉ
Ǌ
ƛ
Ŝ
ƪ
Ǒ
Ƴ
Ŝ
ǘ
ǎ

 

!
ƴ
Ǝ
ư
ǳ
 
Ǿ
ŀ
ƭ
ƻ
Ř
ŀ

 

.
ƛ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ

 

5
ŀ
ō
ŀ
ǎ
Ȋ
ƛ
ƴ
ơ
ō
ŀ
ǎ

 

E
ko

n
o

m
ik

a 

F
iz

ik
a 

H
Ŝ
ƻ
Ǝ
Ǌ
ņ
Ŧ
ƛ
Ƨ
ŀ

 

L
ƴ
Ŧ
ƻ
Ǌ
Ƴ
ņ
ǘ
ƛ
ƪ
ŀ

 

Y
ƻ
Ƴ
Ŝ
Ǌ
Ŏ
Ȋ
ƛ
ƴ
ơ
ō
ŀ
ǎ

 

K
ri
e
v
u

 v
a

lo
d

a 

Y
ǳ
ƭ
ǘ
ǳ
Ǌ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ

 

Y
ǳ
ƭ
ǘ
ǳ
Ǌ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ
 
9

 

Z
ơ
Ƴ
ƛ
Ƨ
ŀ

 

[
ŀ
ǘ
Ǿ
ƛ
Ŝ
Ǒ
ǳ
 
Ǿ
ŀ
ƭ
ƻ
Ř
ŀ

 

[
ŀ
ǘ
Ǿ
ƛ
Ƨ
ŀ
ǎ
 
ǳ
ƴ
 
Ǉ
ŀ
ǎ
ŀ
ǳ
ƭ
Ŝ
ǎ
 
Ǿ
Ţ
ǎ
ǘ
ǳ
Ǌ
Ŝ

 

[
ŀ
ǘ
Ǿ
ƛ
Ƨ
ŀ
ǎ
 
Ǿ
Ţ
ǎ
ǘ
ǳ
Ǌ
Ŝ

 

[
ƛ
ǘ
Ŝ
Ǌ
ŀ
ǘ
ǹ
Ǌ
ŀ

 

a
ŀ
ǘ
Ŝ
Ƴ
ņ
ǘ
ƛ
ƪ
ŀ

 

a
ņ
Ƨ
ǘ
ǳ
Ǌ
ơ
ō
ŀ
 
ǳ
ƴ
 
ǘ
Ŝ
Ƙ
ƴ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ
ǎ

 

a
ņ
Ƨ
ǘ
ǳ
Ǌ
ơ
ō
ŀ
 
ǳ
ƴ
 
ǘ
Ŝ
Ƙ
ƴ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ
ǎ
 
Ƴ
Ŝ
ƛ
ǘ
Ŝ
ƴ
Ţ
Ƴ

 

a
ņ
Ƨ
ǘ
ǳ
Ǌ
ơ
ō
ŀ
 
ǳ
ƴ
 
ǘ
Ŝ
Ƙ
ƴ
ƻ
ƭ
ƻ
ƒ
ƛ
Ƨ
ŀ
ǎ
 
Ȋ
Ţ
ƴ
ƛ
Ŝ
Ƴ

 

a
ǹ
Ȋ
ƛ
ƪ
ŀ

 

t
ŀ
ǎ
ŀ
ǳ
ƭ
Ŝ
ǎ
 
Ǿ
Ţ
ǎ
ǘ
ǳ
Ǌ
Ŝ

 

t
ƻ
ƭ
ƛ
ǘ
ƛ
ƪ
ŀ
 
ǳ
ƴ
 
ǘ
ƛ
Ŝ
ǎ
ơ
ō
ŀ
ǎ

 

t
Ǌ
ƻ
Ǝ
Ǌ
ŀ
Ƴ
Ƴ
Ţ
Ǒ
ŀ
ƴ
ŀ
ǎ
 
Ǉ
ŀ
Ƴ
ŀ
ǘ
ƛ

 

{
ƻ
Ŏ
ƛ
ņ
ƭ
ņ
ǎ
 
Ȋ
ƛ
ƴ
ơ
ō
ŀ
ǎ

 

S
p

o
rt

s 

±
ŀ
ƭ
ǎ
ǘ
ǎ
 
ŀ
ƛ
Ȋ
ǎ
ŀ
Ǌ
Ř
Ȋ
ơ
ō
ŀ
ǎ
 
Ƴ
ņ
Ŏ
ơ
ō
ŀ

 

±
ņ
Ŏ
ǳ
 
Ǿ
ŀ
ƭ
ƻ
Ř
ŀ

 

±
Ŝ
ǎ
Ŝ
ƭ
ơ
ō
ŀ
ǎ
 
Ƴ
ņ
Ŏ
ơ
ō
ŀ

 

±
ƛ
Ȋ
ǳ
ņ
ƭ
ņ
 
Ƴ
ņ
ƪ
ǎ
ƭ
ŀ

 

2017.-
2018.m.g. 

6.9 6.3 7.1 4 5.8 5.9 6.7 7.8 6.4 6.3 6.1 5.3 5.9 6.4 6.2 5.9 5.7 8 7.2 7.4 8.5 6.3 6 5.8 7 7.6 6.1 6 7.6 7.7 

2018.-
2019.m.g. 

6.3 6.5 6.5 5.7 5 5.5 6.6 7.1 6.7 7.4 7.1 5.3 5.8 6.9 7 5.8 5.7 7.8 7.4 7.6 7.2 7 
  

7.4 7.8 7.5 6.4 
 

7.1 

2019.-
2020.m.g. 

6.7 6.5 6.8 5.4 4.7 5.5 5.9 6.6 6 8   5.5 6 7.8 7.2 5.7 6.1 7.8 7.4 7.2 7.2 7.4 6.3 5.9 7.9 7.1 5.4 6.4 8.2 7.6 

  



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9 ±ƛŘŢƧŀƛǎ ǾŢǊǘŢƧǳƳǎ ƳņŎơōǳ ǇǊƛŜƪǑƳŜǘƻǎ

2017.-2018.m.g. 2018.-2019.m.g. 2019.-2020.m.g.



23 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Izglītojamo ikdienas mācību darba sasniegumu rezultāti tiek uzskaitīti skolvadības e-klases 

žurnālā, kas dod plašas iespējas tālākai analīzei un turpmākā darba plānošanai; 

 E-klases informācija pieejama pedagogiem, izglītojamiem un viņu vecākiem, kas nodrošina visu 

ieinteresēto pušu sadarbību mācību procesa uzlabošanā; 

 Regulārs Skolas vadības un pedagogu darbs, dažādos līmeņos analizējot izglītojamo sasniegumus, 

dod iespēju izraudzīties visatbilstošākos metodiskos paņēmienus šo sasniegumu pilnveidei; 

 Izglītojamo  sasniegumi ikdienas darbā tiek uzskaitīti un analizēti visa mācību gada laikā, 

noskaidrojot cēloņsakarības un izvirzot turpmākos uzdevumus; 

 Izglītojamajiem dota iespēja uzlabot savas sekmes, un viņiem ir zināma kārtība, kādā secībā to var 

izdarīt. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Optimizēt pārbaudes darbos iegūto analīzes rezultātu prasmīgu izmantošanu darbā ar pedagogiem 

visos līmeņos, kā arī izglītojamo mācīšanās spēju attīstīšanu un pilnveidošanu;  

 Diferencēti palīdzēt izglītojamiem individuālo mācību spēju paaugstināšanā, iesaistoties gan 

mācību priekšmetu pedagogiem, gan atbalsta personālam un vecākiem;  

 Pedagoģiskajai padomei meklēt jaunas metodes izglītojamo motivēšanai ilgtspējīga mācību procesa 

realizācijai;  

 Pedagogiem veidot e-vidē mācību un metodiskos materiālus, kas būtu pieejami gan pedagogiem, 

gan izglītojamiem;  

 Turpināt attīstīt un uzlabot mazāk motivēto izglītojamo mācību sasniegumu veicināšanas 

pasākumus; 

 Veicināt idejas efektīvu stratēģiju un metožu izvēlei mācību priekšmetu rezultātu uzlabošanā, 

iesaistot pedagogus, izglītojamos un viņu vecākus; 

 Pilnveidot apzinātas izglītojamo lasītprasmes; 

 Turpināt paaugstināt izglītojamo runas un rakstu kultūru. 

 

4.3.2.Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 

 

Skolas MK un Skolas vadība regulāri un sistemātiski uzskaita un analizē izglītojamo sasniegumus 

valsts pārbaudes darbos un izvirza uzdevumus nākamajam mācību gadam, diagnosticējot veiksmes un 

riskus, ja tādi ir. Skolas kopējie rezultāti katru gadu tiek izskatīti augusta Pedagoģiskās padomes sēdē. 

Iegūtā informācija tiek izmantota mācīšanas un mācīšanās procesa pilnīgošanai. Izglītojamie valsts 

pārbaudes darbu pamatā sasnieguši labus un viduvējus rezultātus (izņemot rezultātus matemātikā), iegūtie 

rezultāti tiek izmantoti analīzei turpmākā mācību rezultātu uzlabošanā.  

       

Mācību gads Klase Latviešu val. 

% 

Matemātika   

% 

Dabaszinības 

% 

2018./2019. 3. 64,88% 74,40%  

2019./2020. 3. 73% 63%  

2018./2019. 6. 56% 38,36 50% 

2019./2020. 6. 64% 60.5% 50% 

 

Ar diagnosticējošiem darbiem tiek veikta izglītojamo sasniegumu diagnostika, kuras mērķis ir 

attiecīgajā mācību priekšmetā tos novērtēt un uzlabot. Diagnosticējošā pārbaudes darba vērtējums tiek 

izteikts punktos vai procentos. Veicot darba analīzi, tiek noteikts katra izglītojamā un visas klases 

izglītojamo sasniegumu līmenis, meklēti cēloņi nepietiekamu zināšanu, prasmju un iemaņu trūkumam.  

Salīdzinot dinamiku pa gadiem, redzams, ka latviešu valodā un matemātikā ir neliels uzlabojums. 

Dabaszinībās ir stabili rezultāti, bet diemžēl nav rezultātu  uzlabojuma. Pedagogs skaidro - dabā 

notiekošos procesus vēro, pārrunā un analizē mācību stundās, bet maz bērniem ir  saskarsme ar dzīvo dabu, 



24 

 

vārdiskas komunikācijas gan ģimenē, gan ar vienaudžiem par apkārt notiekošiem procesiem. Bieži 

mūsdienu tehnoloģijas bērni izmanto savstarpējai saziņai vai spēlēm, kuras attīsta tikai pirkstu veiklību. 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti  9.klases izglītojamajiem  2018./2019.  mācību gadā salīdzinājumā 

ar vidējiem rezultātiem valstī  parādīti tabulā: 

 

Rādītājs 

Eksāmens 

krievu val. 

% 

Eksāmens 

latviešu val. 

% 

Eksāmens 

angļu val. 

% 

Eksāmens 

Latvijas 

vēsturē % 

Skolā 61.50% 62.00% 61.44% 66.75% 

Valstī 71.27% 64.39% 70.50% 63.01% 

 

2019./2020. mācību gadā sakarā ar Valstī  izsludināto ārkārtējo situāciju Valsts pārbaudes darbi  

9.klasei  netika rīkoti. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Valsts pārbaudes darbu rezultāti par pamatizglītību pēdējos 3 gados ir stabili;  

 Centralizēto eksāmenu rezultāti par vispārējās vidējās izglītības ieguvi ir stabili, visi izglītojamie 

ieguvuši vispārējo vidējo izglītību;  

 Pamatizglītības un vidējās izglītības atbilstošus rezultātus valsts pārbaudes darbos nodrošina 

izglītojamo optimāli sasniegumi ikdienas darbā; 

 Ir laba pedagogu un izglītojamo savstarpējā sadarbība, kas vērsta uz pozitīvu rezultātu 

sasniegšanu. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Dažādot pedagogu darba metodes, lai paaugstinātu izglītojamo intelektuālo līmeni visos izglītības 

līmeņos, līdz ar to paaugstinot saņemtos vērtējumus valsts pārbaudes darbos; 

 Motivēt izglītojamos mērķtiecīgam un plānveidīgam mācību darbam un karjeras izvēlei 

konkurencei globālajā darba tirgū;  

 Veiksmīgāk sagatavot izglītojamos valsts pārbaudes darbiem. 

 

4.4. Atbalsts izglītojamiem 
 

4.4.1.Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais atbalsts  

 
Skolā psiholoģisko, sociālpedagoģisko atbalstu nodrošina Skolas izglītības psihologs un Skolas 

sociālais pedagogs – atbalsta personāls, kas regulāri apzina izglītojamo vajadzības un tās risina. Izglītības 

psihologs un sociālais pedagogs ir apguvuši zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā un savā darbā ievēro 

spēkā esošos normatīvos aktus.  

Atbalsta personāla darba pamatā ir cilvēktiesību principi un sociālais taisnīgums, vērtību pamatā – 

cieņa pret visu izglītojamo vienlīdzību un pašcieņu. Skolas izglītības psihologa un sociālā pedagoga 

palīdzība ir pieejama visiem izglītojamajiem, pedagogiem, skolas darbiniekiem, vecākiem, kam tā ir 

nepieciešama. Lai ikviens justos komfortabli un tiktu ievērota konfidencialitāte, izglītības psihologam un 
sociālajam pedagogam katram ir savs darba kabinets, kurā var netraucēti sarunāties un strādāt.  

Sociālais pedagogs veic mājas apmeklējumus individuāli vai sadarbībā ar pašvaldības institūcijām. 

Problēmu risināšanā organizē vai piedalās starpinstitucionālajās sanāksmēs, kovīzijās. 

Saņemot informāciju no pedagoga, atbalsta personāls sniedz nepieciešamo palīdzību izglītojamajiem, 

kuriem nepieciešams emocionāls vai psiholoģisks atbalsts. Izglītojamajiem ir iespēja pārrunāt viņus 

interesējošos jautājumus ar klases audzinātāju, psihologu vai citiem pedagogiem. 

Sociālais pedagogs pārstāv izglītojamo tiesības un rūpējas par to, lai palīdzētu risināt situācijas, kādā 

viņi nonākuši, ja par to liecina slikta uzvedība, konflikti ar skolas biedriem vai pedagogiem, stundu 

kavēšana, klaiņošana, skolas biedru pāridarījumi, noslēgšanās, aktivitātes zudums vai citas negatīvas 



25 

 

izmaiņas izglītojamā uzvedībā. Sociālais pedagogs palīdz ieaudzināt izglītojamajos sadarbības un atbildības 

apziņu, kā arī vēlēšanos mācīties. 

Visa mācību gada laikā sociālais pedagogs vērš izglītojamo uzmanību uz Skolas iekšējās kārtības 

noteikumu un citu normatīvo aktu ievērošanas nepieciešamību. Ieraksta izglītojamo uzvedības pārkāpumus 

un veiktās sociālpedagoģiskās darbības izglītojamā personiskajā lietā. Par uzvedības pārkāpumiem tiek 

informēti izglītojamo vecāki elektroniski vai individuālās pārrunās. 

Sociālais pedagogs analizē izglītojamā negatīvo uzvedību, skolas neapmeklēšanas iemeslus. Meklējot 

atbildes uz jautājumiem, kāpēc zudusi interese par mācībām, kāpēc neapmeklē Skolu, kāpēc bērns 

noslēdzas sevī, sociālais pedagogs saprot, ka vispirms jāizzina situācija ģimenē. Ģimenes vajadzību 

izvērtēšana un atbalsta sniegšana ir visnozīmīgākā sociālā pedagoga uzdevumu sastāvdaļa.  

Savu darba pienākumu veikšanai sociālais pedagogs sadarbojas ar sociālo dienestu, bāriņtiesu, 

pašvaldības policiju, Valsts policiju un citām atbildīgajām institūcijām.  

Kopumā izglītības psihologam un sociālajam pedagogam ir būtiska ietekme uz izglītojamā attīstību. 

Atbalsta personāls ne tikai lielā mērā var vērst par labu to ļaunumu, kas bērniem nodarīts mājās un 

sabiedrībā, bet arī palīdzēt tiem veidot pareizus priekšstatus gan par sevi, gan par citiem, gan sabiedrību 

kopumā.  

Sociālais pedagogs, sadarbojoties ar izglītojamajiem, klašu audzinātājiem un vecākiem, veic sociālā 

riska ģimeņu bērnu apzināšanu. Katrs gadījums tiek izvērtēts atsevišķi, tiek izskatīta iespējamā sociālā, 

emocionālā un psiholoģiskā palīdzība. Izvērtējot problēmas nopietnību, tiek plānota un organizēta 

starpinstitucionālā sadarbība, profilaktiskais darbs un atbalsts izglītojamo vajadzību nodrošināšanai. 

Profilaktiskais darbs ar 1.–12. klašu izglītojamiem Skolā tiek plānots un organizēts sadarbībā ar Valsts 

policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas pilsētas Ziemeļu iecirkni, Rīgas pilsētas Galvenās policijas 

pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Nepilngadīgo prevencijas nodaļu, Rīgas Pašvaldības policijas Bērnu 

likumpārkāpumu profilakses nodaļu, Rīgas domes Labklājības departamenta Sabiedrības veselības 

veicināšanas un profilakses nodaļu, Valsts Bērnu tiesību aizsardzības inspekciju un tās pakļautībā esošo 

Ģimeņu ar bērniem atbalsta departamentu, nodibinājumu „Centrs Dardedze”. 

Izglītojamajiem tiek organizētas lekcijas un nodarbības par likumdošanu un izmaiņām tajā, pārrunātas 

dažādas situācijas skolā un citās sabiedriskās vietās, diskutēts par jauniešu rīcību, tās sekām un riskiem. 

Skolas darba plānā ir iekļautas lekcijas: 

 Administratīvā un kriminālatbildība, atbildība par izdarītajiem pārkāpumiem; 

 Ceļu satiksmes noteikumi; 

 Droša skolas vide, droša atpūta; 

 Izglītojamo pienākumi un tiesības; 

 Drošība internetā;  

 Atkarības, to postošā ietekme uz organismu; 

 Jauno tehnoloģiju ietekme un riska faktori. 

Izglītojamiem individuāli un grupās tiek nodrošināta iespēja saņemt psihologa konsultācijas par 

dažādiem mācību vai savstarpējo attiecību un emocionālo problēmu jautājumiem. Nepieciešamības 

gadījumā izglītības psihologs veic izglītojamā intelektuālo spēju izpēti, lai izvērtētu mācību grūtību cēloņus 

un ieteiktu risinājumus pedagogiem un vecākiem. 

Skolas izglītības psihologs savas kompetences ietvaros veic pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās 

palīdzības koordinēšanu un nodrošināšanu izglītojamiem, iesaistot viņu vecākus, pedagogus, izglītības 

iestādes darbiniekus.  

Pastiprināta uzmanība veltīta 1. un 5.klases izglītojamo adaptācijas jautājumu risināšanā un 

psiholoģiskā atbalsta sniegšanā, izmantojot nepretrunīgu, plašu skatījumu gan uz problēmu, gan uz tās 

risināšanas iespējām, mazinot izglītojamā agresijas izpausmes un veicinot sociālo iekļaušanos, iesaistot 

izglītojamā vecākus, pedagogus un citus izglītojamos. 

Pirmās klases vecāku sapulces ietvaros vecāki ir iepazīstināti ar pirmklasnieka vecumposma attīstības 

īpatnībām, psiholoģiskām, fiziskām un sociālpedagoģiskām vajadzībām.  

Mācību gada 1. semestra laikā bērni piedalās dažāda veida profilakses pasākumos, izglītojamo 

fiziskās un emocionālās drošības profilaksei  paredzētās nodarbībās.  



26 

 

Sniegtas 42 individuālās konsultācijas, kas saistītas ar izglītojamo izziņas spēju īpatnībām (specifiski 

mācīšanās traucējumi); saistībā ar mācību motivāciju un uzvedības problēmām - 6 gadījumi, sastādīti 3 

atzinumi valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskajai komisijai, 11 atzinumi par atbalsta pasākumiem 

izglītojamajiem mācību procesā un valsts pārbaudes darbos, organizētas 10 konsultācijas, risinot 

savstarpējo attiecību veidošanas problēmas (arī konfliktsituācijas) ar vienaudžiem, pedagogiem, vecākiem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, palielinājies individuālo konsultāciju skaits, saistīts ar  emocionāla 

rakstura grūtībām (trauksme, bailes, suicidāla un depresīva rakstura domas, nomāktība), kas konstatēts 6 

gadījumos. Ar individuālu pieeju, ievērojot konfidencialitāti, risināta vardarbības situācija – viens 

gadījums. Ar mērķi attīstīt komunikatīvās prasmes mobinga profilakses nolūkos un saistībā ar izglītojamo 

emocionālo un fizisko drošību piedalījušies 30 izglītojamie.  

Lai kompetenti varētu palīdzēt mācību darbā izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem un uzlabotu 

savstarpējo izglītojamais- izglītojamais un izglītojamais-pedagogs attiecību kvalitāti, divām klašu grupām 

pētīta adaptācijas norise. 

Notiek regulāra sadarbība ar pedagogiem un vecākiem, kur sadarbības ietvaros vecāki tiek aicināti uz 

sarunām un iepazīstināti ar izglītojamo vecumposmu raksturojumiem un audzināšanas ieteikumiem, 

tostarp, informēti par palīdzības iespējām skolā vai citās institūcijās. Turpinot vecāku izglītošanu, 32 vecāki  

ir iepazīstināti ar adaptācijas procesa traucējumu nopietnību izglītojamā psihoemocionālajā attīstībā. Ir 

sniegtas individuālas nodarbības, konsultācijas par izglītojamo mācību grūtībām, uzvedības problēmām. 

No 5. līdz 12.klasei izglītojamajiem, kuriem novērojamas mācību grūtības un nepieciešams 

individuāls darbs ar priekšmeta pedagogu, tiek īstenotas individuālas konsultācijas Eiropas Sociālā fonda 

projekta Nr. 8.3.4.0./16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros, kur 

izglītojamajiem nodrošināts konsultatīvais atbalsts un papildu konsultācijas mācību priekšmetos, 

piemēram, matemātikā, latviešu valodā u.c. 

Atbalsta personāls veic klašu kolektīvu un individuālu izpēti, aptaujas, konsultē un izglīto pedagogus, 

vecākus par izglītojamo spējām, rakstura un emocionālās sfēras īpatnībām, sniedz rekomendācijas. Palīdz 

risināt sociālās, adaptācijas problēmas, nodrošina emocionālo atbalstu, iesaistās konfliktsituāciju 

risināšanā. Mērķtiecīgā Atbalsta personāla darbība veicina izglītojamā uzticēšanos un pozitīvas attieksmes 

veidošanos. 

Ja nepieciešams, tiek piesaistīti resursi - sociālais dienests, policija, bāriņtiesa.  

Sociālā pedagoga individuālo sarunu ar izglītojamiem mērķis ir:  

 Motivēt risināt problēmas, mainīt radušos situāciju; 

 Izvērtēt savu rīcību attiecībās ar apkārtējiem; 

 Skolā justies droši, būt atbalstītam un saprastam; 

 Izraisīt vēlmi un attīstīt spējas ieraudzīt pozitīvo citos izglītojamos, pedagogos, vecākos un 

apkārtējos; 

 Sadzīvot ar situāciju, ja vecāki dzīvo ārzemēs vai, ja audzina viens no vecākiem. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Skolā darbojas atbalsta personāls, kas apvienots Atbalsta grupā un sniedz kvalificētu atbalstu 

dažādos jautājumos savas kompetences ietvaros;  

 Skolā personāls un izglītojamie tiek informēti par jautājumiem, kas saistīti ar drošību, veselību, 

atkarību profilaksi;  

 Atbalsta personāla un pedagogu darbības rezultātā ir uzlabojies sekmības līmenis, samazinājies 

neattaisnoto kavējumu skaits, kā arī atrisinātas konfliktsituācijas izglītojamo un pedagogu starpā; 

 Savlaicīga un regulāra klašu audzinātāju sadarbība ar Skolas atbalsta personālu nepieciešamās 

psiholoģiskās un sociālās palīdzības nodrošināšanā izglītojamiem; 

 Izglītojamajiem drošas un draudzīgas Skolas vides uzturēšana; 

 Izglītojamo uzticēšanās pedagogiem un Skolas atbalsta personālam veicināšana. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Paaugstināt pedagogu prasmes sniegt atbalstu izglītojamajiem, kuriem ir grūtības mācībās; 



27 

 

 Saglabāt Skolas tradīcijas, piesaistot talantīgus un radošus interešu izglītības pedagogus un 

nodrošināt izglītojamo aktīvu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. 

 

Vērtējums kritērijā - ļoti labi. 

 

4.4.2.Izglītojamo drošības garantēšana (droġǭba un darba aizsardzǭba)  

 
Skolā, pamatojoties uz normatīvo dokumentu prasībām, ir izstrādāti un noteiktā kārtībā apstiprināti 

darba drošības noteikumi. Ar drošības noteikumu prasībām ir iepazīstināti visi darbinieki. Ir pieejama 

informācija par to, kā sazināties ar palīdzības dienestiem. Skolā ir izstrādāti Skolas iekšējās kārtības 

noteikumi, darba kārtības noteikumi un drošības instrukcijas. Instruktāžas par izglītojamo drošību veic 

klašu audzinātāji un mācību priekšmetu pedagogi pēc noteikta grafika. Izglītojamie tiek iepazīstināti ar 

rīcību Skolas evakuācijas gadījumā, ar ceļu satiksmes, drošības uz dzelzceļa, elektrodrošības un 

ugunsdrošības noteikumiem, pirmās palīdzības sniegšanu, kā arī drošības noteikumiem Skolas rīkotajos 

pasākumos. 

Atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem Skolā ir izvietoti evakuācijas plāni ar glābšanas dienestu 

telefoniem, kā arī drošības instrukcijas mācību kabinetos. Izglītojamo dienasgrāmatās ir ievietots izraksts 

no iekšējās kārtības noteikumiem, kā arī jaunākā informācija, kā sazināties ar palīdzības dienestiem. Katru 

gadu Skolā notiek izglītojamo un Skolas darbinieku praktiskā apmācība, kā rīkoties ugunsdrošības sistēmas 

trauksmes, ekstremālu situāciju un evakuācijas gadījumā. Ir analizēta situācija, kā rīkoties gan mācību 

stundu, gan starpbrīžu gadījumos. Izglītojamie instruktāžu lapās ar parakstiem apliecina, ka apzinās savu 

atbildību par drošību un savas veselības sargāšanu. 

Skolā ir noteikta kārtība ekskursiju, pārgājienu un pastaigu organizēšanā. Pirms došanās ekskursijās 

vai teātru, koncertu un citu ārpusskolas pasākumu apmeklēšanas, klašu audzinātāji skolas administrācijai 

iesniedz informāciju, kurā norāda plānotā pasākuma laiku, vietu, mērķi, izmantojamā transporta veidu un 

pasākuma dalībnieku  sarakstu. Skolas direktors izdod rīkojumu par katra pasākuma norisi un 

nepieciešamajiem drošības pasākumiem tajā. 

Lai nodrošinātu izglītojamo drošību, Skola ir aprīkota ar video novērošanas kamerām. Video 

novērošanas kameras ir izvietotas pa perimetru apkārt Skolai un Skolas stratēģiski galvenajos riska punktos. 

Skolas teritorija ir norobežota ar žogu.  Līdz ar to tiek nodrošināta tīrība. Iekšpagalms ir aprīkots ar 

Streetball grozu, bērnu rotaļu laukumu, mini futbola laukumu, apstādījumu skvēru un soliņiem. Darba 

dienās un ārpus darba laika skolas rīkotajos pasākumos Skolas teritorijā dežurē Rīgas pilsētas pašvaldības 

policijas darbinieks. Izglītojamo drošībai pie Skolas ir izvietots ātrumvalnis. Drošu bērnu nokļūšanu uz 

Skolu un ceļu mājup, iespēju robežās, arī garantē pašvaldības policijas darbinieks, bet drošību - līgums ar 

apsardzes firmu. Pēc Skolas iniciatīvas Latvijas Dzelzceļš 2017.gadā uzstādīja dzelzceļa līnijas 

Sarkandaugava-Mangaļi nožogojumu ar šķēršļu barjerām un apgaismotu gājēju pāreju pretim Skolai. 

2017.gadā Skolā tika veikta visaptveroša ugunsaizsardzības/dūmu detektoru sistēmas izbūve. 

Izglītojamo individuālo mantu glabāšanas drošību garantē slēdzamo individuālo garderobes skapīšu 

esamība, kas atrodas garderobistes un video novērošanas kameru uzraudzītā telpā. Individuālie garderobes 

skapīši dod iespēju izglītojamajiem tajos uzglabāt virsdrēbes, sporta tērpus un mācību līdzekļus, kuri dotajā 

brīdī mācību procesā nav nepieciešami. 

Skolā strādā medmāsa un ir atbilstoši iekārtots medicīnas kabinets. Regulāri tiek veikti ārstnieciski 

profilaktiskie pasākumi. Medmāsa sniedz pirmo palīdzību, bet nepieciešamības gadījumā izsauc 

neatliekamo medicīnisko palīdzību. Saslimšanas gadījumā medmāsa atbrīvo izglītojamo no mācību 

stundām, par to informējot klases audzinātāju un izglītojamā vecākus. 

Medmāsa apkopo vecāku un medicīnas darbinieku sniegto informāciju par izglītojamā veselības 

stāvokli un atsevišķu izglītojamo individuālajām vajadzībām, nepieciešamības gadījumā ievēro ģimenes 

ārsta norādījumus. Skolas medmāsa regulāri sadarbojas ar citiem atbalsta grupas speciālistiem. 

Katru gadu 6. klašu meitenēm programmas “Starp mums, mazām  jaunkundzītēm” ietvaros tiek 

organizētas firmas Procter & Gamble Marketing Latvia  Ltd nodarbības. 



28 

 

Sākumskolā izglītojamiem ir iespēja bez maksas apmeklēt pagarinātās dienas grupas nodarbības. 

Izglītojamie tiek nodrošināti ar siltām pusdienām.  Sākumskolas klašu izglītojamiem, kuri apmeklē 

pagarinātās darba dienas grupas, tiek piedāvāts arī launags. Iesaistoties atbalsta programmā “Skolas auglis”, 

1.– 9. klašu izglītojamie trīs reizes nedēļā saņem bezmaksas augļus un dārzeņus. Noslēgts līgums par dalību 

ES programmā “Skolas piens” un “Skolas auglis”. 

Skolā darbojas atbalsta personāls, stingri ievērojot Datu aizsardzības likumā noteiktos 

konfidencialitātes noteikumus informācijas apritē, pamatojoties uz savstarpēju cieņu un sadarbību starp 

visiem procesa dalībniekiem.   

Pedagogi, klašu audzinātāji, izglītojamie un vecāki var konsultēties un lūgt palīdzību izglītības 

psihologam, sociālajam pedagogam, medicīnas darbiniekam, logopēdam  un administrācijai. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Skolā ir izstrādāti iekšējie normatīvie akti, kas nosaka izglītojamo uzvedības normu un drošības 

noteikumu ievērošanu skolā;  

 Skolā izglītojamiem ir nodrošināta droša un atbalstoša mācību vide, kas ietver sevī fizisko, 

emocionālo un psiholoģisko drošību;  

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Nodrošināt izglītojamo sistemātisku informēšanu par drošības jautājumiem, kas saistīti ar drošu 

uzturēšanos skolas un ārpusskolas vidē;  

 Informēt izglītojamos par veselīgu dzīvesveidu, tajā skaitā, par fizisko un emocionālo veselību, 

veikt stresa un mobinga profilaksi. 

 

Vērtējums kritērijā- ļoti labi. 

 

4.4.3.Atbalsts personības veidošanā  
 

Skolas audzināšanas darbs ir mērķtiecīgs process, kurā tiek veidota un attīstīta izglītojamā personība, 

attieksme pret cilvēku, darbu, kultūras vērtībām, dabu, sabiedrību un valsti. Skolā ir izstrādāta un tiek 

realizēta audzināšanas programma. Mācību gada sākumā tiek saskaņotas audzināšanas darba tēmas un 

pasākumi, kā arī uzklausīti klašu audzinātāju priekšlikumi audzināšanas darbības uzlabošanai. Klases 

stundas ir kvalitatīvas un veicina izglītojamā vispusīgu personības attīstību.  

Klašu audzinātāju programmās ietverti šādi temati:  

 Sevis izzināšana un pilnveidošana;  

 Es ģimenē, klasē un skolā;  

 Sabiedriskā līdzdalība;  

 Karjeras izvēle;  

 Veselība un vide;  

 Drošība; 

 Rīcība situācijās, kad novērota vardarbība; 

 Rīcība situācijās, kad izglītojamais nezināmu iemeslu dēļ neattaisnoti kavē mācību stundas. 

 

Klases audzinātāji savā darbā izvēlas aktuālas un situācijai atbilstošas prioritātes: 

 Klases kolektīva saliedēšana; 

 Valsts, skolas tradīciju saglabāšana; 

 Pulciņu un āpusskolas pasākumu popularizēšana; 

 Mācību stundu kavējumu mazināšana; 

 Motivācija mācību darba rezultātu uzlabošanā. 

 

Skolas ārpusstundu pasākumi tiek veidoti tā, lai nostiprinātu skolas tradīcijas, izvērtētu interešu 

izglītībā apgūto, iepazīstinātu ar teātra un vizuālo mākslu, aktivizētu dažādu paaudžu sadarbību un 



29 

 

popularizētu veselīgu dzīvesveidu, un izglītojamajiem palīdzētu karjeras izvēlē. Izglītojamie tiek 

iepazīstināti ar dažādu profesiju pārstāvjiem.  

Ārpusstundu pasākumos izglītojamie tiek iepazīstināti ar policijas un glābšanas dienesta 

darbiniekiem, kuri izglītojošās lekcijās informē par atbildību likuma priekšā, kā pasargāt sevi dažādās 

bīstamās situācijās. 

   Skolā  tradicionāli notiek šādi  kultūrizglītojoši pasākumi:  

 Zinību diena; 

 Sporta diena; 

 Skolotāju diena (Skolēnu līdzpārvaldes organizēts pasākums); 

 Mārtiņdienas gadatirgus; 

 Valsts svētkiem veltītie pasākumi; 

 Žetonu vakars; 

 Ziemassvētku pasākums vecākiem, pedagogiem, skolas darbiniekiem; 

 Skolas vokālais konkurss „Skanīgais pavasaris”; 

 Daiļlasīšanas konkurss; 

 Lieldienu pasākumi un tirdziņš; 

 Ģimenes dienas koncerts; 

 Pēdējais skolas zvans 9.un 12.klašu izglītojamajiem; 

 Nominācija “Skolas Lepnums”; 

 Izlaidumi 9. un 12. klašu izglītojamiem; 

 Teātra izrādes; 

 Radošo darbu izstādes; 

 Radošās darbnīcas 1.-4.klases izglītojamajiem. 

Skolas pasākumu organizēšanā piedalās izglītojamie, mācību priekšmetu pedagogi, interešu izglītības 

programmu pedagogi, administrācija, tehniskie darbinieki, vecāki. 

Skolas direktors klases stundu ietvaros 2018.gadā visās klasēs novadīja vairākas patriotiska satura 

nodarbības, atzīmējot Latvijas Simtgadi. Diemžēl sakarā ar COVID-19 izraisīto pandēmiju vairāku 

publisko pasākumu norise 2020.gada pavasarī nebija iespējama. 

Kopš 2000.gada skolā regulāri iznāk avīze “Burts”. Pedagogu vadībā  izglītojamie apzina aktuālos 

notikumus skolā, izvirza problēmas un apspriež tās. Avīzē tiek publicēti arī izglītojamo radošie darbi. Avīzi 

var lasīt skolas mājas lapā. 

Skolā darbojas Skolēnu līdzpārvalde. Izglītojamajiem ir iespēja izrādīt savu iniciatīvu, izteikt 

priekšlikumus, iesaistīties to realizēšanā, organizēt klases vai skolas pasākumus, pārrunāt aktuālus 

jautājumus ar Skolas administrāciju un citiem darbiniekiem. Skolēnu līdzpārvalde piedalās pozitīva 

mikroklimata veidošanā skolā, iesaistās Skolas padomes darbā, pārstāvot tajā izglītojamo intereses. 

Skolēnu līdzpārvaldes darbību nosaka tās nolikums. No katras klases (5. –12. klases) tiek izvirzīti 

divi izglītojamie dalībai Skolēnu līdzpārvaldē. Katru gadu Skolēnu līdzpārvaldē  no 10.–12. klašu 

pārstāvjiem tiek ievēlēta valde 7 cilvēku sastāvā. Skolēnu līdzpārvalde darbojas atbilstoši darba plānam, 

kas izstrādāts vienam mācību gadam un apstiprināts valdes sēdē. 

Rīgas 28. vidusskolā piedāvātās interešu izglītības programmas paplašina izglītojamo vispusīgas 

personības attīstības iespējas. Informācija par piedāvātajiem interešu izglītības pulciņiem ir pieejama 

informatīvajā stendā, mājas lapā, facebook lapā.  

Skolā aktīvi darbojas: 

 Teātra pulciņš; 

 Mazā biznesa skola; 

 Skolas muzeja pulciņš; 

 Vides pētnieku pulciņš; 

 Čaklo roku pulciņš; 

 2 kori (1.-4.klašu koris, 5.-12.klašu koris); 

 Vokālais ansamblis; 



30 

 

 Deju kolektīvs; 

 Sporta pulciņi; 

 Militārās apmācības pulciņš;  

 Personīgās drošības pamatu pulciņi (7.-8.klašu gupa, 9.-12. klašu gupa); 

  Ripo Auto pulciņš.  

Klašu stundās,  ārpusstundu nodarbībās, interešu izglītības pulciņos tiek izmantotas attīstošas spēles, 

simulācijas, nepieciešamības gadījumā tiek pieaicināts psihologs, sociālais pedagogs, medmāsa. Klašu 

audzinātāji regulāri organizē dažādus klases pasākumus, tematiskus vakarus, kā arī plāno izglītojošas 

mācību ekskursijas un pārgājienus, aktīvi iesaistās dažāda līmeņa projektu darbos. Piedalīšanās projektos 

attīsta izglītojamajiem prasmes plānot, sadalīt pienākumus, komunicēt, sadarboties, uzņemties atbildību, 

motivē apgūt svešvalodas, attīsta toleranci, saliedē. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Izglītojamiem tiek sniegta iespēja padziļināti pilnveidot savu personību un izvirzīt mērķus 

personīgai izaugsmei dažādos mācību priekšmetos; 

 Skolā ir iespēja izteikt sevi un attīstīt savas individuālās vajadzības dažādos klases un Skolas 

pasākumos un pašpārvaldē, izkopjot sociālemocionālās prasmes; 

 Ir nodrošināta iespēja atbilstoši savām interesēm darboties kādā no interešu izglītības nodarbībām; 

 Daudzveidīgs darbs izglītojamo vērtību izpratnes veicināšanā, radošās pašizpausmes, pozitīvo 

attieksmju, personības īpašību un sociālo prasmju attīstīšanā; 

 Skolas vārda popularizēšana, iesaistoties pasākumos valsts un starptautiskajā mērogā, sniedzot 

izglītojamajiem daudzpusīgu iespēju apzināties savas iespējas; 

 Saiknes un sadarbības starp izglītojamajiem un pedagogiem nodrošināšana; 

 Skolas tradīciju saglabāšana un popularizēšana. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Ieinteresēt izglītojamos piedalīties Skolēnu pašpārvaldes darbā; 

 Iesaistīt klašu kolektīvus Skolas pasākumu organizēšanā, organizējot tematiskus, apgūstamajām 

mācību tēmām atbilstošus, izzinošus mācību un audzināšanas pasākumus; 

 Sekmēt interešu izglītības programmu tīkla attīstību un meklēt iespēju atvērt jaunas programmas. 

 

Vērtējums kritērijā - ļoti labi. 

 

4.4.4.Atbalsts karjeras izglītībā 
 

Skolā tiek plānoti un organizēti karjeras izvēles pasākumi atbilstoši katras klašu grupas interesēm un 

vajadzībām. Kopš 2017./2018.mācību gada skola piedalās Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” kā neiesaistītā skola. 

Projekta ieguvumi ir acīmredzami - izglītojamie ir apmeklējuši vairākus karjeras attīstības atbalsta 

pasākumus, iepazinuši dažādas profesijas, bijuši mācību ekskursijās uzņēmumos un ražotnēs. Karjeras 

attīstības atbalsta darba nodrošināšana skolā palīdz jauniešiem mērķtiecīgi pielietot skolā iegūtās zināšanas 

un prasmes, lai sekmīgāk varētu veidot ne tikai savu karjeru nākotnē, bet arī turpmāko dzīvi kopumā. Klases 

audzināšanas stundās ir iekļauti ar karjeras izvēli saistīti temati, un klases audzinātāji veic izglītojamo 

profesionālās orientācijas izpēti, izmantojot datorprogrammas, rosina domāt par karjeras plānošanu, 

izglītības turpināšanu, profesijas izvēles iespējām un darba meklēšanas procesu, izmantojot dažādus 

informācijas avotus. Skolā notiek dažādi semināri karjeras izglītības aspektā, kuru ietvaros augstskolu 

speciālisti - studenti kopā ar pasniedzējiem (Latvijas Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Rīgas 

Stradiņa universitāte, Banku augstskola, Biznesa augstskola Turība), banku (SEB, SWEDBANK), koledžu 

(Alberta koledža) pārstāvji informē par mācīšanos un darba iespējām. Skolā tiek organizētas tikšanās ar 

absolventiem, kuri stāsta par savu profesionālo izaugsmi. Katru gadu izglītojamie  apmeklē izstādi „Skola”.  



31 

 

Skolas izglītojamie arvien aktīvāk piedalās biznesa izglītības biedrības Junior      Achievement -

Young Enterprise Latvia organizētajās “Ēnu dienas” aktivitātēs. Mācību ekskursijās izglītojamie ir 

apmeklējuši LR Saeimu, Rīgas domi, Latvijas Banku, AS „Laima”, lidostu „Rīga”, devušies ekskursijās uz 

ZA  Folkloras krātuvi, Kr. Barona muzeju, Latvijas Nacionālo bibliotēku, Latvijas Nacionālo mākslas 

muzeju. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Pedagogi un Skolas administrācija sniedz konsultācijas vispārējās vidējās izglītības programmu 

izvēlē un augstākās izglītības programmu piedāvājumā; 

 Skolā mērķtiecīgi un plānveidīgi tiek realizēta palīdzība izglītojamiem karjeras izvēlē, izmantojot 

mācību un klases stundas, kā arī ārpusklases pasākumus;  

 Tiek veikta izglītojamo anketēšana, lai palīdzētu karjeras izvēlē; 

 Karjeras izglītībā tiek iesaistīti pedagogi, absolventi, vecāki, sabiedriskās organizācijas, darba 

devēji, augstskolas; 

 Sadarbība ar dažādām izglītības iestādēm un organizācijām karjeras izglītības jomā; 

 Izglītojamajiem ir iespēja saņemt informāciju, konsultācijas turpmākās izglītības un profesijas 

izvēlē; 

 Karjeras izglītības konsultante Inna Bebriša 2017.gada augustā pilnveidoja zināšanas RIIMC 

karjeras izglītības darba koordinatora, pedagoga – karjeras konsultanta kursos. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 

 Apkopot  MK  un klašu audzinātāju ieteikumus un pieredzi karjeras izglītībā, turpināt sadarbību ar 

Skolas absolventiem un nevalstiskajām organizācijām karjeras izvēles jautājumos; 

 Karjeras izglītības programmas vēl plašāka iesaiste visos mācību priekšmetos; 

 Paplašināt karjeras izvēles darbības aspektus Skolā, organizēt jaunus lekciju ciklus un tikšanās, 

iesaistot Skolas absolventus, vecākus, darba devējus, augstskolas; 

 Mērķtiecīgāk izmantot mācību ekskursijas, iesaistot vecākus un Skolas absolventus, karjeras 

izglītības īstenošanā iepazīties ar dažādu nozaru profesijām un perspektīvām darba tirgū. 

 

Vērtējums kritērijā - ļoti labi. 

 

4.4.5.Atbalsts mācību darba diferenciācijai  
 

Mācību procesa diferenciācija ir būtiska Skolas darba prioritāte, jo jau vairākus mācību gadus Skolā 

notiek izglītojamo kontingenta pārmaiņas un noslāņošanās - ievērojams izglītojamo ar pietiekamu un/vai 

nepietiekamu sasniegumu līmeni skaita pieaugums un talantīgo izglītojamo samazinājums. Tādēļ Skolai 

ļoti būtiski ir nodrošināt diferencēta mācību darba iespējas. Skola plānveidīgi veicina gan talantīgo, gan 

izglītojamo, kuriem grūtības mācībās, sasniegumu dinamiku. 

Talantīgajiem izglītojamajiem ir iespējas piedalīties gan Skolas, gan pilsētas, reģiona, valsts 

organizētajos konkursos, olimpiādēs, skatēs, konferencēs, sacensībās. Skolā tiek rīkotas mācību priekšmetu 

nedēļas, kuru ietvaros plānoti arī dažādi konkursi, skates, piemēram, daiļrunas, glītrakstīšanas parādes 

konkurss, svešvalodu pēcpusdienas. Izglītojamie piedalās sporta sacensībās - ielu stafetēs, pilsētas 

sacensībās basketbolā, futbolā, volejbolā, vieglatlētikā.  

Labākie izglītojamie mācībās tiek godināti nominācijas pasākumā „Skolas Lepnums”, piedalās 

olimpiādēs, konkursos, projektos, sporta sacensībās, mācību ekskursijās un citos pasākumos. Skola atbalsta 

un veicina pedagogu darbu ar talantīgajiem izglītojamiem.  

Mācību procesā pedagogi, organizējot darbu, lielu uzmanību pievērš diferencētam darbam stundā, 

sniedzot atbalstu ar individuāli izstrādātiem atbalsta materiāliem izglītojamajiem, kuriem ir ātrāks mācību 

temps vai grūtības mācībās. Plānojot mācību darbu, pedagogi ņem vērā šo izglītojamo vajadzības, izvirzot 

viņiem piemērotas prasības. 



32 

 

Skola sadarbojas ar to izglītojamo vecākiem, kuriem ir grūtības mācībās, sniedzot vecākiem 

konsultācijas, kā palīdzēt savam bērnam mācību procesā. Mācību priekšmetu pedagogi un klašu 

audzinātāji, sadarbojoties ar sociālo pedagogu un izglītības psihologu, palīdz šiem bērniem un ģimenēm. 

Tiek izstrādāti individuālie mācību plāni, tajos akcentējot arī vecāku atbildību plānu izpildes procesā. 

Ikvienam izglītojamajam tiek piedāvātas individuālas konsultācijas visos mācību priekšmetos.  

Pedagogi uzskata, ka atbalsta personāls sniedz vērā ņemamu atbalstu izglītojamo mācīšanās un 

audzināšanas procesā, sadarbojoties gan ar mācību priekšmetu pedagogiem, gan klašu audzinātājiem, gan 

izglītojamo vecākiem (individuālās sarunās un vecāku sapulcēs), vēro izglītojamos mācību stundās, 

organizē sociālā pedagoga un izglītības psihologa darbu popularizējošus pasākumus.  

Skolā tiek nodrošināti šādi atbalsta pasākumi: 

1) ja pedagogi vai vecāki bērnam novēro mācīšanās grūtības, tad atkarībā no to specifikas griežas pie 

izglītības psihologa, logopēda vai sociālā pedagoga. Attiecīgie speciālisti veic bērna spēju izpēti, raksta 

atzinumu, kā arī rekomendācijas nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem Skolā. 

2) izglītības psihologs veido izglītojamo sarakstu ar nepieciešamajiem atbalsta pasākumiem; 

informācija septembra  sākumā tiek iesniegta Skolas direktoram; 

3) Skolas direktora vietnieks iepazīstina ar atbalsta rekomendētajiem pasākumiem pedagogus gada 

sākumā; pēc vajadzības tiek sasaukta pedagogu, Skolas vadības un izglītības psihologa kopēja sanāksme, 

kurā pārrunā atbalsta pasākumu norises gaitu. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Sekmīga izglītojamo piedalīšanās sporta sacensībās, konkursos, projektos un citos pasākumos; 

 Talantīgo izglītojamo un izglītojamo, kuriem nepieciešama papildu palīdzība, apzināšana un viņu 

vajadzību nodrošināšana; 

 Sadarbības uzturēšana starp klases audzinātāju, priekšmetu pedagogiem, Skolas atbalsta personālu 

un administrāciju, sniedzot jebkāda veida individuālo palīdzību izglītojamiem. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Sekmēt talantīgo izglītojamo izaugsmi; 

 Pilnveidot individuālo plānu izstrādi un īstenošanu, izmantojot labās prakses piemērus; 

 Izstrādāt inovatīvus metodiskos paņēmienus, lai paaugstinātu individuālā darba iespējas 

diferencētam darbam ar izglītojamiem mācību stundās un konsultācijās. 

 

Vērtējums kritērijā - labi. 

 

4.4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

 

       Skolā nemācās izglītojamie, kuriem ir nozīmēta speciālā izglītības programma.  Par dažādiem 

atbalsta pasākumiem izglītojamajiem rakstīts Pašnovērtējuma sadaļā 4.4.1. 

 

4.4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni 
 

Skolā ir izstrādāta izglītojamo vecāku informēšanas sistēma. Skolas mājas lapā vecākiem ir pieejama 

informācija par Skolas izglītības programmām, aktualitātēm, pedagoģisko sastāvu. Vecāki ar izglītojamo 

e-dienasgrāmatu un sākumskolā arī  ar papīra dienasgrāmatas  starpniecību saņem aktuālu informāciju par 

mācību procesu un pasākumiem Skolā. E-klases žurnāls dod iespēju katram vecākam regulāri saņemt 

informāciju par stundu apmeklējumu, mācību rezultātiem, apgūtajām tēmām, uzvedību un attieksmi pret 

mācību darbu. Vecākiem ir iespēja izteikt savus ierosinājumus un iebildumus  klašu vecāku sapulcēs un 

individuālās pārrunās ar Skolas administrāciju, kā arī elektroniski un telefoniski. Vecāku kopsapulces  tiek 

organizētas divas  reizes mācību gadā. Katras sapulces darba kārtībā ir iekļauta noteikta  vecākiem aktuāla 

tēma, kā, piemēram, “MĀJASDARBU JĒGPILNĪBA”. 



33 

 

Ik mēnesi tiek organizētas vecāku dienas, kad vecākiem ir iespēja tikties ar mācību priekšmetu 

pedagogiem un individuālas sarunas laikā noskaidrot dažādus ar mācību procesu vai izglītojamā uzvedību 

saistītus jautājumus. Regulāras tikšanās ar vecākiem organizē izglītības psihologs, pārrunājot ar vecākiem 

atbalsta pasākumu nepieciešamību u.c. jautājumus. Apzinot izglītojamos, kuriem ir mācīšanās vai 

uzvedības grūtības, atbalsta personāls un Skolas administrācija aicina viņu vecākus uz individuālajām 

sarunām, jebkuram vecākam ir pieejamas psihologa, logopēda un medmāsas konsultācijas. 

Klašu audzinātāju organizētajās vecāku sapulcēs piedalās Skolas administrācija, mācību priekšmetu 

un pulciņu pedagogi un atbalsta personāls.  

Skolā notiek vecāku iesaistīšana izglītojamo izglītības un sociālo problēmu risināšanā. Vecāki ir 

informēti un tiek izglītoti par priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (PMP) riska situācijām, iespējamajām 

atbalsta aktivitātēm.    

Tiek veikta individuāla, konkrētām situācijām atbilstošu atbalsta pasākumu īstenošana PMP riska 

izglītojamajiem sadarbībā ar izglītojamā ģimeni Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.4.0./16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros. Sākoties ārkārtējai situācijai valstī, 

būtiski mainījies mācību process. No ierastajām klātienes nodarbībām Skolā izglītojamajiem nācās 

pārkārtoties uz attālināto mācību režīmu. Šajā situācijā pedagogiem, kuri sniedza konsultatīvo atbalstu, 

nācās risināt jautājumus par mācību organizēšanu, kad tā notiek mājās, kā arī noturēt tos izglītojamos, 

kuriem arī ierastajā režīmā mācību motivācijai bija nepieciešama papildu uzmanība un atbalsts no 

pedagoga. Lai šajos apstākļos notiktu mācības, liela nozīme veltīta pedagogu, atbalsta personāla un 

izglītojamo vecāku sadarbībai un saziņai. Krīzes laikā, kad izjaukts ierastais dzīves ritms, īpaši liela vērība, 

lai mazinātu radušos spriedzi, pievērsta saziņai ar izglītojamo un izglītojamā vecākiem. Skolas psihologs 

ārkārtējās situācijas laikā turpināja sniegt konsultatīvo atbalstu, sazinoties ar izglītojamo un izglītojamā 

vecākiem, izmantojot e-klase/skype/whatsapp u.c. interneta platformas. 

Maijā nākamo 1. klašu izglītojamo vecākiem tiek organizēta informatīva sanāksme par mācību 

procesu Skolā. Sakarā ar COVID-19 izraisīto pandēmiju diemžēl pasākumu 2020.gada pavasarī realizēt 

nebija iespējams. 

Augusta beigās, pirms jaunā mācību gada sākuma, tiek organizētas vecāku sanāksmes 1. klašu un 10. 

klašu izglītojamo  vecākiem, kurās izglītojamo vecāki tiek iepazīstināti ar skolas mērķiem, uzdevumiem, 

vērtēšanas sistēmu un iekšējās kārtības noteikumiem. 

Klašu vecāku sanāksmes tiek organizētas ne retāk kā divas reizes mācību gada laikā. Ja vecāki nevar 

ierasties uz vecāku sanāksmi, klases audzinātāji telefoniski vai elektroniski informē vecākus par aktuāliem 

jautājumiem. 

Skolā aktīvi darbojas Skolas padome un Vecāku padome. Vecāku ierosinājumi tiek izmantoti Skolas 

darbības turpmākai plānošanai un uzlabošanai. Vecāku padome ir sniegusi lielu ieguldījumu atsevišķu 

izglītojamo ar disciplīnu saistīto jautājumu risināšanā, skolas formu ieviešanas jautājumā. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Pedagogi regulāri informē vecākus par izglītojamo mācību sasniegumiem, stundu  apmeklējumu un 

Skolas pasākumiem, izmantojot dažādas saziņas formas; 

 Vecāki var konsultēties ar Skolas atbalsta personālu; 

 Izglītojamo vecāku izglītošanas veicināšana; 

 Iegūta pozitīva pieredze, organizējot Informācijas dienas skolas vecākiem 2 reizes mācību gadā ar 

iespēju noklausīties lekcijas, piedalīties klašu vecāku sapulcēs un individuālās konsultācijās ar 

pedagogiem;  

 Skolā ir iespēja izglītojamiem un vecākiem vajadzības gadījumā saņemt palīdzību pie Atbalsta 

personāla speciālistiem, kā arī individuāli pie izglītības psihologa un sociālā pedagoga;  

 Vecāki var iegūt informāciju par izglītojamo e-klasē vai kontaktējoties ar pedagogiem. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Vecāku līdzdalība un līdzatbildība izglītojamo neattaisnotu stundu kavējumu mazināšanai; 

 Mērķtiecīgu, izglītojošu pasākumu (semināri, diskusijas) organizēšana vecākiem; 



34 

 

 Turpināt pozitīvo praksi un iesaistīt vecākus un absolventus lekciju organizēšanā Informācijas dienu 

laikā;  

 Izmantot e-klases plašās iespējas mērķtiecīgākai komunikācijai ar vecākiem. 

 

Jomas novērtējums – ļoti labi. 

 

4.5. Iestādes vide 

 

4.5.1. Mikroklimats 

 
Skolas administrācija veicina izglītojamajos, viņu vecākos un darbiniekos piederības apziņu un 

lepnumu par savu Skolu. Skolā ir savas tradīcijas, pasākumi kopības un piederības sajūtas apliecināšanai. 

Izglītojamo atbilstošo uzvedību nosaka iestādes iekšējās kārtības noteikumi. Pedagogu un darbinieku 

izturēšanos nosaka iestādes kārtības noteikumi un ētikas kodekss. Tie ir izstrādāti, piedaloties Skolas 

administrācijai, pedagogiem, izglītojamiem un vecāku pārstāvjiem.  

Skolai ir savas tradīcijas: Pēdējais zvans, Žetonu vakars,  Miķeļdienas rudens darbu izstāde, Skolas 

muzeja diena, Skolotāju diena, desmito klašu “fukšu balle”,  Mārtiņdienas tirdziņš,  Latvijas Republikas 

proklamēšanas diena, Lāčplēša diena, Ziemassvētku balle vecākiem kopā ar Skolas darbiniekiem, 

Piparkūku mājiņu izstāde, 1991.gada barikāžu dienām veltītie atceres pasākumi, Sveču dienai veltīta darbu 
izstāde, Sporta dienas,  pasākums „Skolas Lepnums”, vasaras nometnes,  Valentīndiena, starpskolu 

sadraudzības pasākumi, Spodrības diena, Lieldienu pasākumi,  tematiskas balles, labdarības akcijas, akcija 

„Draudzīgais aicinājums”, Skolas pulciņu prezentācija, Rīgas 28.vidusskolas atklātais šaušanas turnīrs, 

militārās sporta sacensības, mācību ekskursijas, izlaidumi.  

Izglītojamie piedalās starpskolu sporta sacensībās, ar labiem panākumiem aizstāvot Skolas godu. 

Skolas struktūrā darbojas brīvā laika centrs “Kabata”, kas nodrošina brīvā laika pavadīšanas iespējas 

mikrorajona bērniem. Arī Skolas pagalmā esošais mini futbola laukums ir iecienīta mikrorajona bērnu 

aktīvās atpūtas vieta. Sākumskolas izglītojamie ir iecienījuši bērnu rotaļu laukumu.  

Veiksmīgi tiek plānota un īstenota Skolas tēla veidošana un popularizēšana sabiedrībā.  Skolai ir savs 

logotips, himna.  

Skolai ir īpašas tradīcijas – ekskursijas un pasākumi pedagogiem un darbiniekiem divas reizes gadā. 

Par tradīciju maija sākumā ir kļuvuši kolektīva ārzemju ceļojumi (Sarema sala Igaunijā, Klaipēda un 

Palanga Lietuvā, Orajoe apkaime Igaunijas dienvidos). Rudenī – Skolotāju dienas priekšvakarā, 

ekskursijas pa Latviju  (Minhauzena muzejs, Kinopilsēta CINEVILLA, Sigulda un Turaida, Latgalē – 

Daugavas loki, Krāslava, Daugavpils un Rēzekne, Liepāja, Rundāles un Bauskas pilis). 

Par tradīciju ir kļuvusi labāko Skolas olimpiāžu dalībnieku, izglītojamo zinātniski pētniecisko darbu 

autoru un labāko sportistu godināšana Skolas audzēkņu informatīvajās sanāksmēs.  

Īpašs veltījums vecākiem ir izglītojamo interešu izglītības pulciņu atskaites koncerts un izglītojamo 

darbu izstāde Ģimenes dienā, Ziemassvētku koncerts. 

Gada projektu nedēļas tēma tiek izvēlēta atbilstoši sabiedrībā pastāvošām aktualitātēm. Projekta 

nedēļas ietvaros šajā mācību gadā izglītojamie aizrautīgi strādāja pie tēmas “Aktuālās atkarības mūsdienu 

sabiedrībā”.  

Skolas absolventu iesaistīšanās karjeras izglītības pasākumos ir kļuvusi par tradīciju. Vienmēr ir 

gaidītas Skolas absolventu radošās personālizstādes. 

Ar labiem panākumiem pilsētas skatēs piedalās Skolas deju kolektīvs un kori. 

Skolai izveidojusies skaista tradīcija Ziemassvētkos – viss Skolas izglītojamo, pedagogu un 

darbinieku kolektīvs pulcējas Skolas svinību zālē uz kopīgu Svētbrīdi. 

Skolā notikušās aktivitātes atspoguļotas Skolas mājas lapā www.r28vsk.lv, mājas lapās 

www.izglitiba-kultura.lv, www.e-skola.lv, dažādos jauniešu portālos. 

Skola apzina un atbalsta katra izglītojamā un darbinieka tiesības, spējas un veikto darbu. 

Izglītojamajiem notikušas vairākas pārrunas ar Ziemeļu rajona nepilngadīgo lietu inspekcijas pārstāvjiem 

http://www.r28vsk.lv/
http://www.izglitiba-kultura.lv/
http://www.e-skola.lv/


35 

 

par tiesībām un pienākumiem, pašvaldības un Valsts policijas pārstāvjiem, izglītojamie ir tikušies ar bērnu 

tiesību aizsardzības inspektori. 

Izglītojamie jūtas vienlīdzīgi, neatkarīgi no dzimuma, kultūras un reliģiskās piederības. Dažādu 

tautību izglītojamie iekļaujas skolas dzīvē, piedalās kopējos Skolas pasākumos.  

Skolā cenšas novērst fiziskos pāridarījumus izglītojamo vidū. Iekšējās kārtības noteikumi paredz, ka 

disciplīnas pārkāpumus izvērtē godīgi un taisnīgi. Ir administrācijas, pedagogu un vecāko klašu izglītojamo 

dežūras starpbrīžos gaiteņos, iekšpagalmā. Arī Skolas rīkoto pasākumu laikā tiek nodrošinātas 

administrācijas un pedagogu dežūras.  

Izglītojamo un pedagogu attiecībās valda savstarpēja cieņa. Izglītojamo izdarīto pārkāpumu 

gadījumos klases audzinātāji sadarbojas ar sociālo pedagogu, administrāciju. Atsevišķu izglītojamo 

pārkāpumus izskata administrācijas sanāksmēs, dažos gadījumos vecāku padomes sēdēs piedaloties 

izglītojamiem un to vecākiem. Vecāku padomes aktīvas darbības rezultātā ar izglītojamo disciplīnu saistītie 

jautājumi ir ievērojami uzlabojušies. Skolas darbinieki, vecāku padome apzinās, cik svarīgi ir labvēlīga 

gaisotne skolā. Skolas personāls ir izpalīdzīgs. Skolas telpās ir izvietoti izglītojamo radošie darbi. Jaunie 

pedagogi var griezties pie Skolas vadības jebkurā neskaidrā jautājumā. 

Skolas vecāku padome aktīvi iesaistās skolai nozīmīgu lēmumu pieņemšanā un to īstenošanā. Vecāku 

padomei bija liela loma Skolas formu ieviešanā 1.-4.klašu grupā. Tika panākta savstarpēja izpratne, vienots 

tolerants lēmums formu komplektācijas, stila un finanšu jautājumos. 

Skolas pozitīvas sadarbības un drošas vides sekmēšanā, izglītojamo un darbinieku rezultatīvas 

darbības veicināšanā, viņu tiesību un pienākumu ievērošanas, vienlīdzības un taisnīguma veicināšanā 

būtiska nozīme ir Skolas iekšējiem normatīvajiem aktiem un kārtībai, kādā tie pieņemti. Iekšējo normatīvo 

aktu izstrādē piedalījusies Skolēnu pašpārvalde, pedagogi, vecāku padome, un tie ir apstiprināti Skolas 

padomē. Klases audzinātāji ir iepazīstinājuši izglītojamos un viņu vecākus ar šo noteikumu prasībām. 

Skolā uzskaita un analizē izglītojamo apmeklējumu, kavējumus un atbilstoši rīkojas, lai tos novērstu. 

Klasēs ir iekārtotas kārtības burtnīcas, kurās pedagogi katru stundu atzīmē kavētājus un vērtē klases 

attieksmi un uzvedību stundā. Klases audzinātāji apkopo informāciju un veic ierakstus e-klases žurnālā par 

izglītojamo kavējumiem, informē izglītojamo vecākus par tiem. Skolā ir apstiprināts  rīcības plāns 

neattaisnoto stundu kavējumu novēršanai. Šajā jautājumā ir vēlama lielāka sapratne no vecāku puses. 

Apkopotas ziņas par izglītojamiem, kuri ilgstoši kavē Skolu. Skolas sociālais pedagogs kopā ar rajona 

sociālo darbinieku un pašvaldības policiju veic šo izglītojamo apsekošanu mājās, meklē kavējumu cēloņus 

un palīdz risināt skolas neapmeklēšanas problēmu. Skolas sociālais pedagogs strādā pie šo izglītojamo un 

sociālā riska ģimeņu uzskaites, veic profilaktisko darbu šajā jomā. 

Jaunie darbinieki tiek iepazīstināti ar Skolas vadību, metodisko komisiju (tagad - mācību jomu) 

vadītāju un citiem kolēģiem, ar darba kārtības un iekšējās kārtības noteikumiem, pedagoga un klases 

audzinātāja amata aprakstu, darba drošības dokumentiem. Jaunie pedagogi saņem nepieciešamo 

konsultatīvo un metodisko palīdzību no metodisko komisiju vadītājiem, kolēģiem. 

Skolā darbojas precīzi noteikumi izglītības iestādes apmeklētājiem. Katru ienācēju Skolā sagaida 

dežurants, kurš ir laipns un izpalīdzīgs, sniedz vajadzīgās norādes un informāciju. 

Regulāri tiek aptaujāti pedagogi, izglītojamie un vecāki par Skolas dzīves aktualitātēm. Par tradīciju 

skolā ir kļuvušas “Vecāku dienas”, kad vecāki vakarā pēc darba var tikties ar klašu audzinātājiem un 

jebkuru priekšmetu pedagogu. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Skolai ir savs karogs, himna, logotips, Skolas forma, īpašas tradīcijas; 

 Skolā ir veikta skolas vēstures izpēte, ir savs skolas muzejs, regulāri tiek organizēti absolventu un 

pedagogu salidojumi; 

 Skola ar saviem rīkotajiem pasākumiem, vadītajiem projektiem ir atpazīstama rajonā, Rīgā, valstī; 

 Skolai ir mājas lapa, aktivitātes portālos draugiem.lv, facebook.com, ar izglītību un jaunatnes 

lietām saistītos portālos; 

 Izglītojamie lepojas ar piederību savai Skolai, piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos 

un sacensībās, aizstāvot Skolas godu; 



36 

 

 Integrācijas īstenojums darbiniekiem un izglītojamajiem ar dažādu etnisko piederību, sociālo 

statusu. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Popularizēt Skolu, piesaistot masu medijus; 

 Stiprināt piederības apziņu un lepnumu par Skolu izglītojamajos un vecākos; 

 Veikt darbu pie Skolas tēla veidošanas, šim nolūkam piesaistot Sarkandaugavā populārus 

cilvēkus, arī uzņēmējsabiedrības; 

 Pilnveidot Skolas mājas lapu, paplašinot informāciju par Skolu dažādās sfērās un sniegt 

informāciju angļu valodā; 

 Pilnveidot izglītojamo iekšējās kārtības kontroles sistēmu; 

 Pilnveidot izglītojamo uzvedības kultūru mācību stundās, Skolas un klases pasākumos; 

 Pilnveidot zināšanas integrācijas jautājumos darbiniekiem un izglītojamajiem ar dažādu etnisko 

piederību, sociālo statusu; 

 Veicināt sadarbību un iecietību izglītojamo savstarpējās attiecībās. 

 

Kritērija novērtējums- ļoti labi. 

 

4.5.2. Fiziskā vide 
 

Skolas vide katru gadu tiek uzlabota. Skolas telpu un materiālās bāzes uzlabošana veikta saskaņā ar 

attīstības plānu. Skolā plānveidīgi tiek veikts telpu remonts un renovācijas darbi. 

Telpas ir funkcionālas, estētiski noformētas ar izglītojamo darbiem, klases dzīves fotogrāfijām, 

informatīviem materiāliem, vienmēr tīras un kārtīgas. Īpaši telpas tiek noformētas pirms svētkiem 

(18.novembrī, Ziemassvētkos, Lieldienās, Mātes dienā u.c.).  Klašu telpas atbilst sanitāri higiēniskajām 

normām un mācību procesam. Gaiteņi ir pietiekami plaši, vēdināti. Tualetes atbilst sanitāri higiēniskām 

prasībām. 

Telpu mēbeles pārsvarā atbilst izglītojamo vecumam un augumam, regulāri tiek remontētas, kā arī 

iegādātas jaunas.  

Pirmā stāva centrālais vestibils  ir noformēts atbilstoši Latvijas Valsts Standarta prasībām (valsts 

karogs, informatīvie plakāti: ģerbonis, himna, valsts prezidents, armija). Vienu no vestibila sienām rotā 

izglītojamo sasniegumi – diplomi, goda raksti, atzinības par piedalīšanos Valsts un pilsētas olimpiādēs. Uz 

vienas no sienām ir izvietots ievērojams skaits Skolas absolventu izlaidumu fotoattēlu. Operatīvi tiek 

atjaunota informācija par Skolas darba aktualitātēm. Centrālais vestibils tiek atbilstoši noformēts Valsts 

svētku, 1.septembra, Ziemassvētku, Lieldienu noskaņās. 

Starp 1. stāva un ēdnīcas vestibilu uz ziņojuma dēļa ir izvietots mācību priekšmetu stundu saraksts, 

konsultāciju, interešu izglītības saraksti.  

Otrā stāva vestibilā tiek plānots atjaunot  informāciju par Mācību jomu darbu, Valsts aizsardzības 

mācības aktualitātēm, projektu aktualitātēm, starptautisko sadarbību, skolēnu domes informācija,  

informāciju par izcilākajiem absolventiem.  

Trešā stāva vestibilā un gaitenī ikdienā ir izvietoti sākumskolas izglītojamo radošie darbi. 

Telpas ir drošas, gaiteņos izvietoti evakuācijas plāni, ir aprīkots medicīniskās palīdzības kabinets, 

psihologa kabinets un sociālā pedagoga kabinets.  

Skolai piederošā teritorija ir tīra un kārtīga, apzaļumota, un sakopta. Blakus skolai ir parks. Ceļu 

satiksme Skolas apkārtnē ir droša: ierīkots „ceļa ātrumvalnis”, ātruma ierobežojuma zīme.  Līdzās Skolai 

ir iekārtots automašīnu stāvlaukums ar zīmi “Tikai ar 28.vidusskolas atļaujām”. Ir atzīme par drošu 

pulcēšanās vietu trauksmes gadījumā. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Mērķtiecīgi veidota mūsdienīga izglītības vide; 

 Sakārtota Skolas ēdināšanas sistēma; 



37 

 

 Telpas ir estētiski noformētas, tīras un kārtīgas; 

 Darbojas brīvā laika centrs „Kabata”  mikrorajona bērniem; 

 Skolas personāls uztur cieņpilnas attiecības ar izglītojamiem un viņu vecākiem. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Pēc nepieciešamības remontēt mācību kabinetus; 

 Veikt Skolas ieejas vestibila un 2. stāvu gaiteņu kapitālo remontu; 

 Veikt trenažieru zāles kosmētisko remontu; 

 Nodrošināt Skolas telpu pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

 

Jomas novērtējums –labi. 

 

4.6. Iestādes resursi 
 

4.6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi 
 

Telpu un materiāltehnisko resursu nodrošinājums un izmantošana atbilst mācību procesa sekmīgai 

īstenošanai.  

 

Ar Rīgas domes Īpašuma departamenta atbalstu kopš 2017.gada Skolā ir realizēti šādi projekti: 

 

Objekts Veiktie darbi realizācijas gads 

Svinību zāle Svinību zāles rekonstrukcija, apskaņošanas, apgaismojuma 

un multimedija aparatūras uzstādīšana. Parketa grīdas 

atjaunošanas darbi. 

2013.g. 

2019.g. 

1. un 2.stāva 

vestibils 

1. un 2.stāva vestibila remonts, kāpņu remonts. 2017.g 

Visas skolas telpas Visaptveroša ugunsaizsardzības sistēmas izbūve. 2017.g. 

1.stāva gaiteņi 1.stāva gaiteņu remonts, durvju nomaiņa. 2017.g. 

3.stāva gaitenis 3.stāva gaiteņa remonts, durvju nomaiņa. 2018.g. 

 

Ar Rīgas domes IT centra atbalstu kopš 2017.gada Skolā ir realizēti šādi projekti: 

 

Objekts Veiktie darbi realizācijas gads 

Skolas ēka un 

teritorija 

Skolas iekštelpās un teritorijā uzstādītas 17 

videonovērošanas kameras. 

2019.-2020.g. 

Datorklase 

29.kabinets, skolas 

mācību kabineti 

Uzstādīti 13 jauni  stacionārie datori izglītojamajiem  

(2.datorklasē), kā arī tika veikta IT līdzekļu uzlabojumi 

Skolā multimediju rīku iegāde un uzlabojumi:  tika iegādāti 

6 projektori (mūzikas, ģeogrāfijas, latviešu valodas, 

sākumskolas kabinetos) un uzstādīti TV ekrāni pedagogu 

darba uzlabošanai un modernizēšanai (mājturības, krievu 

valodas, vizuālās mākslas kabinetos). Tika iegādāta 1 

interaktīvā tāfele sākumskolas mācību vajadzībām, kā arī 

sociālo zinību kabinetā tika uzstādīta interaktīvā tāfele.  

Iespēju robežās tiek veikta pedagogu datoru nomaiņa uz 

jaunākiem modeļiem. Visiem priekšmetu pedagogiem ir 

pieejami datori sistemātiskai ierakstu veikšanai un saziņai ar 

izglītojamo vecākiem, izmantojot e-klases portālu, kā arī 

mācību un izdales materiālu sagatavošanai.  

2018.-2020.g. 



38 

 

 

Skola par saviem līdzekļiem kopš 2017. gada ir realizējusi šādus projektus: 

 
Objekts Veiktie darbi realizācijas gads 

Mācību kabineti 90% apmērā nomainīts Skolas mācību telpu apgaismojums, 

pilnībā visos kabinetos uzstādīts tāfeles apgaismojums, 

nomainītas vecās tāfeles. Sešos kabinetos uzstādīti 

projektori. Četros kabinetos pilnība nomainītas vecās 

mēbeles. 

2019.g. 

2020.g. 

 

Katru gadu iespēju robežās tiek veikts kosmētiskais remonts iekštelpās. 

Mācību priekšmetu kabinetos, bibliotēkā, metodiskajā kabinetā ir pieejami datori un interneta 

pieslēgums, arī Wi-Fi, ir pieejami gan pārnēsājamie, gan stacionārie projektori, Mācību metodisko jomu 

vadītājiem ir portatīvie datori, dažos kabinetos ir printeri un dokumentu kameras. 

2016. gadā ar LATTELEKOM atbalstu Skolā tika ierīkots papildus Wi-Fi pieslēguma tīkls, 

nodrošinot plašāku publiskā interneta pieejamību. 

ESF projekta ietvaros labiekārtoti 4 dabaszinību kabineti, fizikas, bioloģijas un ķīmijas laboratorijas. 

Dabaszinību kabineti aprīkoti ar mūsdienīgu aparatūru un iekārtām praktisko un pētniecisko darbu 

veikšanai. Katrā kabinetā ir pedagoga portatīvais dators, internets, interaktīvā tāfele. Kabineti ir aprīkoti ar 

pārvietojamu mobilu 20 portatīvo datoru komplektu. 

Mēbeles, iekārtas un tehniskie līdzekļi ir kārtībā un droši lietošanai, bojāti tehniskie līdzekļi tiek 

savlaicīgi laboti. Katru mācību gadu gan mēbeles, gan materiāli tehniskie resursi, gan mācību un metodiskie 

līdzekļi tiek papildināti. 

Bibliotēka nodrošina visus izglītojamos ar nepieciešamo mācību literatūru. Bibliotēkas fonds tiek 

atjaunots un papildināts atbilstoši Mācību jomu vadītāju rekomendācijām. No 2014. gada tiek īstenota 

fonda datorizēta apstrāde un uzskaite. Skolā ir noteikta kārtība bibliotēkas pakalpojumu izmantošanai. 

Skolā ir noteikta kārtība materiāli tehnisko līdzekļu izmantošanai un uzglabāšanai. Tiek ievēroti 

drošības pasākumi tehnisko līdzekļu uzglabāšanai. Skolā esošos materiāli tehniskos resursus izmanto gan 

pedagogi, gan izglītojamie.  

Pedagogiem un darbiniekiem tiek nodrošinātas kopēšanas, printēšanas un dokumentu skanēšanas 

iespējas skolotāju istabā. 

Skolai ir sava mājas lapa: www.r28vsk.lv, Facebook konts, kurās tiek atspoguļota visa nepieciešamā 

informācija par Skolu, ieskaitot dažāda veida iekšējie skolas normatīvie dokumenti.  

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Finanšu līdzekļi tiek izmantoti atbilstoši Skolas darbības prioritātēm; 

 Skolā darbojas šautuve; 

 Pilnībā izremontēts, izveidots un iekārtots brīvā laika centrs “Kabata”; 

 Pastāvīgi atjaunojas mācību kabinetu materiāli tehniskā bāze;  

 Veikta Skolas korpusa galveno mezglu kabeļu internettīkla izveide, nodrošināts bezvadu interneta 

Skolas korpusa pārklājums; 

 Realizēts pedagogu nodrošinājums ar datoriem; 

 Tiek veikts kosmētiskais remonts mācību kabinetos; 

 Uzstādīti   papildus 4 treniņa basketbola grozi sporta zālē kvalitatīvu basketbola treniņu 

nodrošināšanai; 

 Iekārtota trenažieru zāle; 

 Iekārtota skolotāju istabas telpa, kuru var izmantot gan semināru, gan konferenču rīkošanai; 

 Ieviesta video novērošanas sistēma Skolas piegulošās teritorijas perimetra un nozīmīgāko telpu 

savienojumu mezglu pārskatāmībai;  

 Izveidots mini futbola laukums Skolas iekšpagalmā; 

 Izremontēti un iekārtoti dabaszinību (matemātika, fizika, ķīmija, bioloģija) kabineti; 

http://www.r28vsk.lv/


39 

 

 Renovēta Skolas garderobe; 

 Renovēta un aprīkota ar audio, multimediju aprīkojumu Skolas svinību zāle; 

 Renovēti Skolas vestibili, 1.stāva gaiteņi; 

 Iegādāti 120 jauni krēsli Skolas svinību zālē; 

 Ar Ziemeļu rajona izpilddirekcijas atbalstu rekonstruēta auto stāvvieta Skolas teritorijā un 

labiekārtoti gājēju celiņi; 

 Ar Latvija dzelzceļa atbalstu izbūvēta droša, labiekārtota un moderna gājēju dzelzceļa pāreja; pāreja 

ir apgaismota un bērnu drošību pastiprina 50 metru papildu nožogojums; 

 Skolas telpas atbilst sanitāri higiēniskajām normām; 

 Sistemātiski tiek izvietota aktuālā informācija informatīvajos stendos.  

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Skolas mājas lapas pilnveidošana, sasaistot to kopā ar sociālajiem tīkliem; 

 Jaunu tautastērpu iegāde Skolas deju kolektīvam; 

 2. un 3. stāvu gaiteņu renovēšana; 

 Skolas ieejas vestibila renovēšana un modernizēšana; 

 Atbilstošas materiāli tehniskās bāzes  pilnveidošana izglītības programmu realizācijas 

nodrošināšanai; 

 15 darba staciju nomaiņa datorklasē; 

 Finanšu līdzekļu piesaistīšana, iesaistoties Eiropas Savienības, valsts un pašvaldības rīkotajos 

projektu konkursos; 

 Projektu izstrāde finanšu līdzekļu piesaistīšanai. 

 

Jomas novērtējums –labi. 

 

4.6.2. Personālresursi  
 

 Skolā ir viss izglītības programmu īstenošanai nepieciešamais pedagoģiskais personāls un sekmīgi 

darbojas atbalsta personāls. Skolā darbojas Metodiskā padome un 4 mācību priekšmetu pedagogu MK: 

 Sākumskolas metodiskā komisija; 

 Valodu metodiskā komisija; 

 metodiskā komisija Cilvēks un sabiedrība; 

 Tehnoloģiju un zinātņu pamatu metodiskā komisija. 

Kopš 01.05.2020. skolā ir apstiprinātas un darbojas septiņas Mācību jomas (MJ). 

Pedagoģisko procesu nodrošina 38 radoši, zinoši pedagogi ar atbilstošu izglītību, no kuriem 16  ir 

maģistri, 6 -  ar citu augstāko izglītību. Pedagoģisko izglītību iegūst 1 pedagogs. Pedagogi regulāri 

paaugstina  savu kvalifikāciju atbilstoši normatīvajiem aktiem  tālākizglītības kursos.  

Pedagogi piedalās radošo darbu skatēs, konkursos, piedalās dažāda veida projektos.  

 

Pedagogu darba stāžs (uz 01.09.2019.): 

 

Līdz 5 gadiem No 6 – 10 gadiem No 11 – 20 gadiem Vairāk nekā 21 gads 

11 7 8 12 

 

Pedagogu dalījums pēc vecuma (uz 01.09.2019.): 

 

līdz 40 gadiem 41 – 49 gadi 50 – 59 gadi 60 gadi un vecāki 

9 pedagogi 4 pedagogi 15 pedagogi  10 pedagogi 

 

Pedagogu dalījums pēc dzimuma (uz 01.09.2019.): 



40 

 

 

sievietes vīrieši 

28 10 

 

     Skolas administrācija un Mācību jomu vadītāji sadarbojas, izvērtējot un plānojot Skolas attīstības 

vajadzības, analizējot izglītojamo sasniegumus, rodot iespējas papildināt kolēģu kvalifikāciju atbilstoši 

īstenojamo izglītības programmu prasībām, savlaicīgi apzinot nepieciešamos personāla resursus un to 

izmaiņas. 

Skolas pedagoģiskā un atbalsta personāla izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvo aktu prasībām. 

Pedagogu sastāvs ir augsti kvalificēts un stabils.  

Pedagogi ir informēti par tālākizglītības kārtību valstī un moduļu principu.  Pedagogi regulāri piedalās 

tālākizglītības kursos, starptautiskos projektos, un savu pieredzi apkopo un popularizē Skolā un ārpus tās. 

Pedagogi izstrādā priekšmetu tematiskos plānus, piedalās radošo darbu skatēs, konkursos, līdzdarbojas 

projektos, asociācijās, publicē rakstus, uzstājas radio, TV, dalās ar pieredzi Rīgas izglītības un informatīvi 

metodiskā centra (turpmāk – RIIMC) rīkotajos semināros. 

2020.gada martā, kad Valstī tika izsludināta COVID-19 pandēmija, Skolai nācās operatīvi pārslēgties 

uz citu darba režīmu, paturot kā prioritāri spēkā esošo stundu sarakstu. Līdz ar to pedagogiem bija 

nepieciešams apgūt jaunas darba metodes ar dažādām interaktīvām metodēm. Pedagogi operatīvi un  

prasmīgi apguva un izmantoja ikdienas darbā tiešsaistes platformu ZOOM. Stundas izglītojamajiem notika 

ierastajā režīmā - pēc stundu saraksta. Tas nodrošināja tūlītējas atgriezeniskās saites izveidošanu. 

Sākumskolas pedagogi  izmantoja pastarpināto mācību metodi, gatavojot izglītojamajiem darba materiālus, 

strādājot ar  caur e-klasi, portālu uzdevumi.lv u.c. Pedagogi dalījās savā pieredzē par iegūtajām jaunajām 

zināšanām un prasmēm, strādājot neierastā režīmā, kā veiksmīgāk izmantot ne tikai IT rīkus, bet arī ar 

jaunām iespējām, ko piedāvā ierastās lietojumprogrammas un Interneta vietnes.  

Divi Skolas pedagogi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 22.augusta noteikumu Nr. 501 

“Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanas kārtība”, ir ieguvuši pedagogu 

kvalifikācijas 3.kvalitātes pakāpi. Viņu kā vienu no radošāko Latvijas pedagogu darbs tika demonstrēts TV 

izglītojošos raidījumos, kā arī citās Mediju vietās.  

Divi pedagogi ieguvuši 2.kvalitātes pakāpi.    

Skolas direktors un administrācija jau vairāk kā 13 gadus  ir Latvijas koordinators starptautiskajam 

projektam “Rēķini galvā”. 

Pateicoties mājturības pedagoga Arnolda Ziemeļa iniciatīvai Skola piedalās projektā “Caur sidraba 

birzi gāju, zelta kokles rociņā”. Projekta ietvaros iespējams pievērst uzmanību integrācijas jautājumiem to 

plašākā un globālā izpratnē. Projektā ir iespēja sadarboties cilvēkiem no dažādām valstīm, ko ikdienā 

nesastopam, un uzzināt dažādas reālas pārdomas rosinošas situācijas. Projektā bija iesaistīti Latvijā 

nokļuvušie patvēruma meklētāji no Āfrikas valsts Eritrejas. 

Arī  Projektā “Sarkandaugava – mūsu mājas” Skola ir iesaistījusies, pateicoties Arnolda Ziemeļa 

iniciatīvai. Projekta mērķis ir veicināt Sarkandaugavas apkaimes iedzīvotāju pilsonisko apziņu, līdzdalību 

un caur brīvprātīgo darbu vairot piederības izjūtu Sarkandaugavai, Rīgai un Latvijai. Veicināt apkaimes 

kustību, lai sarunās apzinātu viedokļus, vēlmes, idejas, problēmas un meklētu risinājumus savstarpējā 

sadarbībā ar pašvaldību. Nodrošināt iedzīvotāju personisko līdzdalību vides uzlabošanā, sadarbībā attīstot 

vietējo Skolas muzeju, lai tas kļūtu atvērts vietējiem iedzīvotājiem un viesiem. 

Pateicoties Arnolda Ziemeļa iniciatīvai, Skola ir iesaistījusies arī projektā “100 kokles Latvijas 

Simtgadei”. 

Skola piedalās tādos patriotiskos projektos, kā: 

 konkurss – skate “Skolas izaugsmes vēstījums Latvijai 100. dzimšanas dienā”; 

 Skolas teritorijas apzaļumošanas projekts, veltīts Latvijas 100. dzimšanas dienai. 

Administrācija ir iepazinusi katra pedagoga darba pieredzi un profesionālo kompetenci. Skolas 

darbinieku pienākumi, tiesības un atbildības jomas ir noteiktas ar darbinieku saskaņotos darba aprakstos. 

Pedagogi ir gatavi uzņemties atbildību par papildu pienākumiem, atbalstot savus kolēģus (karjeras izglītībā, 

patriotiskajā audzināšanā, vides izglītībā, vērtībizglītībā, projektos).   



41 

 

Pedagogu darba slodze ir optimāla. Tā tiek sadalīta, ievērojot izglītības programmu un darba 

organizācijas vajadzības, pieredzi un kvalifikāciju.  

Darbiniekiem ir pieejama precīza informācija par vadības struktūru un darbību, pienākumiem, 

tiesībām un atbildības jomām. Pedagogiem ir iespēja izteikt priekšlikumus sava vai skolas darba 

uzlabošanai. 

Bibliotekāre sadarbībā ar klašu audzinātājiem un mācību priekšmetu pedagogiem seko, lai 

izglītojamie saudzē un, ja nepieciešams, salabo lietošanā saņemtās grāmatas. Sadarbībā ar priekšmetu 

Metodiskajām komisijām ir veikta bibliotēkas krājumu kvalitātes analīze, nolietoto un novecojušo mācību, 

metodiskās, daiļliteratūras grāmatu atlase un izslēgšana no fonda. Bibliotekāre ir apmeklējusi tālākizglītības 

kursus - „programma ALISE”, papildinājusi zināšanas semināros par programmas aktuāliem jautājumiem. 

Skolas bibliotēka ir realizējusi elektroniskā kataloga veidošanu programmā ALISE, kopkatalogā ir 

ierakstītas 8000 grāmatas. Bibliotekārei ir  izveidojusies cieša sadarbība ar Rīgas Centrālās bibliotēkas 

Sarkandaugavas filiāli. Sadarbojoties ar mācību priekšmetu pedagogiem, atbilstoši mācību programmām 

iegādātas un aprobētas jaunas mācību grāmatas. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Skolā ir kvalificēts, mērķtiecīgs, pedagoģiskais personāls, kurā notiek objektīva, savlaicīga un 

pakāpeniska paaudžu nomaiņa; 

 Skolas administrācijai un pedagogiem ir pieredze starptautisku projektu vadīšanā, to administrēšanā 

gan valsts, gan starptautiskā līmenī; 

 Skolas administrācijai un pedagogiem ir pieredze semināru, konferenču, sacensību, viktorīnu 

organizēšanā gan Latvijā, gan aiz tās robežām; 

 Skola veicina pedagogu tālākizglītību un plāno atbilstoši prioritātes: atbalsta darbošanos 

profesionālajās un sabiedriskajās organizācijās, metodiskajās padomēs. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Paplašināt pedagogu prasmes moderno tehnoloģiju izmantošanā; 

 Iesaistīt pedagogus projektos un profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanā un pilnveidošanā. 

 

Jomas novērtējums –labi. 

 

4.7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana  

 

4.7.1. Iestādes darba pašvērtēšana un attīstības plānošana 

 
Pilnveidotas Skolas darba analīzes formas un veidi, meklējot efektīvākās izvērtējuma metodes, 

struktūru un saprotamu formu. Darba kontrole un izvērtēšana, informācijas faktu uzkrāšana notiek mācību 

gada laikā atbilstoši Skolas prioritātēm, uzdevumiem un darba plānam. Skolas administrācija plāno Skolas 

darba kontroli un izvērtēšanu. Veicot Skolas darba izvērtēšanu, tiek iesaistīti vecāki, pedagogi un Skolas 

administrācija. Lai izzinātu izglītojamo un vecāku viedokļus, Skolas administrācija regulāri veic 

izglītojamo un vecāku aptaujas. Īpaši efektīvai izglītojamo, pedagogu un vecāku viedokļu izzināšanai tiek 

izmantota EDURIO aptauju platforma. 

2019.-2020.mācību gada laikā sadarbībā ar EDURIO Skola ir veikusi aptaujas starp izglītojamiem, 

vecākiem un pedagogiem, kurās respondentiem bija iespēja dot savu vērtējumu par skolas darbu, iegūt 

informāciju par vecāku apmierinātību ar Skolu, uzzināt viņu viedokli.  

Tika veiktas aptaujas, lai izvērtētu pedagogu, izglītojamo un vecāku redzējumu Skolas darba uzlabošanai. 

Ņemot vērā viņu viedokli, bija iespējams veikt uzlabojumus gan mācību darbā, gan saimnieciskajā darbībā 

- noskaidrot respondentu vajadzības par praktiskiem jautājumiem - ēdināšanu Skolā, Skolas remontdarbiem 

u.c. 



42 

 

EDURIO aptaujas bija noderīgas, lai saprastu cik Skola ir gatava pārmaiņām un kuriem aspektiem ir 

jāpievērš uzmanība. Tāpēc 2019.gadā 6. un 9. klašu izglītojamo vecāki veica aptaujas, lai uzzinātu viņu 

redzējumu par Skolas gatavību strādāt pēc jaunajiem standartiem.  

Gatavojoties Skolas akreditācijai, Skola pieteicās uz aptaujām 1.prioritārajā virzienā “Datos balstīts 

skolas pašnovērtējums un vadītāja pašvērtēšana”. Līdz ar to tika piedāvātas anketas Skolas 

pašnovērtējumam pedagogiem, izglītojamajiem, izglītojamo vecākiem (ģimenes aptauja), kā arī vadītāju 

aptauja par Skolas darba novērtēšanu. 

2020.gadā tika veiktas aptaujas 3.prioritārajā virzienā “Organizācijas kultūra”, kas veidotas OECD 

ietvaros, kas palīdzētu Skolas komandai izvērtēt Skolas mācīšanās organizāciju un veicinātu Skola-2030 

mācību satura pārmaiņu ieviešanu Skolā. 

Skola EDURIO platformā izveidojusi savu profilu, kurā tika dota iespēja veikt arī Skolas aptaujas. 

Tika veiktas arī citas aptaujas, kas saistītas ar izglītojamo drošību Skolā, par iespējamo vardarbību un citiem 

sociālas dabas jautājumiem. 

Aptauju rezultāti tika apspriesti Skolas pedagoģiskajās sēdēs, administrācijā un tika nosprausti 

svarīgākie mērķi Skolas darba uzlabošanai. 

2020.gada marta beigās Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) sadarbībā ar izglītības tehnoloģiju 

uzņēmumu EDURIO organizēja aptaujas izglītojamajiem, pedagogiem un vecākiem, lai uzzinātu viņu 

viedokli un pieredzi pirmajās attālināto mācību nedēļās, kā noris mācību darbs un lai pieņemtu lēmumus 

par nākamajiem soļiem. 

 

Aptauju rezultāti parādījuši, ka:  

 Lielākā daļa pedagogu, izglītojamo un vecāku novērtēja, ka Skola attālināto mācīšanos nodrošināja 

drīzāk labi vai ļoti labi. 

 Attālinātās mācības ir sniegušas nozīmīgu lēcienu mācību procesa digitalizācijā. Pedagogi kā 

galveno profesionālo ieguvumu min digitālo rīku apgūšanu, 75% pedagogu izmēģināja vadīt 

stundas tiešsaistē. 76% pedagogu, vadot mācības attālināti, veltīja daudz vairāk laika nekā klātienē. 

74% pedagogu bieži vai ļoti bieži jutās pārstrādājušies. 

 Attālināto mācību pieredze izglītojamajiem dažādās Latvijas skolās bija ļoti atšķirīga. Būtiski 

atšķīrās mācību slodze, mācību formas, nedēļu, dienu, stundu plāni u.c. elementi. 

 Vecāku loma attālinātu mācību laikā bija daudz nozīmīgāka nekā klātienes mācībās. 42% aptaujāto 

vecāku vidēji dienā veltīja trīs vai vairāk stundas, palīdzot saviem bērniem mācībās. 

 

Nosakot Skolas darbības stiprās puses un nepieciešamos uzlabojumus, Skolas administrācija, 

izmantojot SVID metodi, iesaista gan izglītojamos, gan vecākus, gan pedagogus. Skolas administrācija 

kopā ar pedagogiem analizē Skolas darbu metodiskās padomes sanāksmēs, pedagoģiskās padomes sēdēs 

un administrācijas sanāksmēs. Skolas administrācija veicina un atbalsta regulāru pašvērtēšanas procesu un 

visa Skolas kolektīva, kā arī izglītojamo un vecāku iesaistīšanu Skolas stipro pušu noteikšanā un 

nepieciešamo uzlabojumu veikšanā. Skolas administrācija izvērtē arī savu ieguldījumu pašvērtēšanas 

procesa organizēšanā, vadīšanā un pārraudzīšanā. 

Pašvērtēšanas process ir plānots, strukturēts. Skolas administrācija rosina personālu pašvērtēšanai. 

Pašvērtēšanā pedagogi izmanto vienotus kritērijus un pieeju. Administrācija regulāri organizē un īsteno 

kontroli un vērtēšanu visās Skolas darba jomās, pašvērtējums ir objektīvs un pamatots. Skolā ir izstrādātas 

vienotas darbības atskaites formas gan pedagogiem, gan Mācību jomu vadītājiem. Katru gadu pedagogi 

informē par nepieciešamo savas darba vides uzlabošanai – mācību līdzekļi, grāmatas un metodiskie 

materiāli, darba materiāli. Atbilstoši Skolas gada darba prioritātēm, izmantojot dažādas izvērtēšanas 

metodes, darbs tiek detalizēti izvērtēts jomās: mācīšana un mācīšanās, izglītojamo sasniegumi, sadarbība 

ar vecākiem, Skolas vide. Pašvērtēšanā konstatētās Skolas darba stiprās puses un nepieciešamos 

uzlabojumus pedagogi pārzina un izmanto, plānojot turpmāko darbu. Katrs pedagogs regulāri izvērtē savu 

darbu pedagogu darbības atskaitēs. Katra MK regulāri (2 reizes gadā) vērtē savu darbu, pamatojoties uz 

pedagogu darbības atskaitēm. Skolas administrācija regulāri izvērtē un apkopo gan pedagogu darbības 

atskaites, gan MK darbības atskaites. Administrācija ar izvērtējumu iepazīstina pedagogus Pedagoģiskajās 

sēdēs. Skolā ir labvēlīga gaisotne, kas nodrošina pedagogu iesaistīšanos pašnovērtēšanā. 



43 

 

Skolas administrācija novērtēšanas procesā iegūto informāciju izmanto, lai plānotu turpmāko darbību 

nepieciešamo uzlabojumu veikšanai, veidojot Skolas gada darba plānu, veicot korekcijas Skolas attīstības 

plānā. Ar Skolas pašvērtējumu var iepazīties visas ieinteresētās puses. 

Skolas attīstības plāns realizēts saskaņā ar noteiktajām prioritātēm un budžeta finanšu plānojumu. 

Skolas attīstības plānošanā noteiktās aktivitātes ir veidotas saistībā ar Skolēnu pašpārvaldes, Skolas 

padomes, izglītojamo vecāku, pedagogu, administrācijas un Rīgas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģiju, 

kā arī mikrorajona pieprasījumu. Tas veidots, ņemot vērā Skolas pamatmērķus, pašvērtējumu un iepriekš 

veikto darbu, ievērojot vispārīgo rādītāju prognozi nākamajiem gadiem un pašvaldības un valsts prioritātes. 

Plānojums ir saprotams un reāls, strukturēts, pārskatāms, tā īstenošana nodrošina izvirzīto mērķu 

sasniegšanu. Skolā ir noteikta kārtība attīstības plāna izstrādei, apspriešanai un pieņemšanai. Skolas 

attīstības plāns ir pieejams visām ieinteresētajām pusēm. Attīstības plāna prioritātes tika apspriestas 

Skolēnu domē, Skolas metodiskajā padomē un Pedagoģiskās padomes sēdēs, Skolas padomē. 

Plāna īstenošana tiek pārraudzīta, analizēta, izvērtēta. Atbildīgās personas informē par attīstības plāna 

īstenošanas gaitu. Vajadzības gadījumā attīstības plānu pārskata un koriģē. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Vienota sistēma/pieeja Skolas darba vērtēšanā; 

 Regulāra mācību un audzināšanas darba izvērtēšana;  

 Pilnveidota izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība; 

 Skolas attīstībā un plānošanā piedalās viss Skolas darbinieku kolektīvs, vecāki un izglītojamie; 

lēmumi tiek pieņemti demokrātiski. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Plānot Skolas attīstību atbilstoši aktualitātēm, pedagogu, izglītojamo, vecāku rekomendācijām un 

sabiedrības pieprasījumam. 

 

Jomas novērtējums – ļoti labi. 

 

4.7.2. Iestādes vadības darbs un personāla pārvaldība 
 

Skolā ir nepieciešamā obligātā dokumentācija, kas izstrādāta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

kārtota saskaņā ar arhīvā apstiprināto lietu nomenklatūru. Skolas darbu reglamentējošie dokumenti ir 

izstrādāti demokrātiski, ievērojot Latvijas Republikas likumdošanas izvirzītās prasības. Dokumentus 

izstrādes posmā izvērtē Metodiskajās komisijās, Metodiskajā padomē, akceptē Pedagoģiskajā padomē. 

Skolas obligātās dokumentācijas izpilde tiek kontrolēta gan no skolas vadības puses, gan no RD IKSD 

(audits 2016.gadā). 

Skolas direktors plāno un nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

nodrošina  izglītības procesa sistēmiskumu un nepārtrauktību, vada izglītības iestādes Pedagoģiskās 

padomes darbu, deleģē pienākumus un pārrauga to izpildi, konsultē un sniedz atbalstu pēc vajadzības. 

Skolas administrācijas sanāksmes ir plānotas un notiek regulāri. Direktors apstiprina Metodisko 

komisiju/Mācību jomu vadītājus, klašu audzinātājus un citas dažāda līmeņa atbildīgās personas, ievērojot 

viņu kvalifikāciju, pieredzi un Skolas vajadzības. Pedagogu darba slodzes sadalītas atbilstoši kvalifikācijai, 

pieredzei un normatīvo aktu prasībām.  

Izstrādāta Skolas pārvaldes struktūra, kas ir pieejama visiem skolas darbiniekiem, – direktors un 3 

vietnieki (direktora vietnieks izglītības jomā, direktora vietnieks izglītības jomā un informātikas 

jautājumos, direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā). Skolas darbiniekiem, izglītojamajiem 

un vecākiem ir zināmas Skolas administrācijas atbildības jomas, tiesības, pienākumi. Skolas personāla 

darba pienākumus, atbildību un tiesības nosaka amata apraksti. Katrs darbinieks zina sev uzticētās jomas 

un pienākumus. Skolas administrācija strādā ar demokrātiskām darba metodēm, plāno, vada, organizē un 

koordinē Skolas darbu, deleģē pienākumus un pārrauga to izpildi, sniedz nepieciešamo atbalstu. Direktors 



44 

 

un viņa vietnieki konsultējas attiecīgajā jautājumā ar kompetentiem skolas pārstāvjiem pirms svarīgu 

lēmumu pieņemšanas, saglabājot direktora atbildību par galīgā lēmuma pieņemšanu. 

Skolas administrācija veicina radošu sadarbības vidi Skolā, atbalsta inovācijas.  

Skolas administrācija regulāri nodrošina informācijas apmaiņu par pieņemtajiem lēmumiem, to 

izpildi, par darba aktualitātēm pedagogu informatīvajās sanāksmēs katra mēneša otrajā otrdienā 8:00-8:25, 

izvieto aktuālu informāciju Skolotāju istabā. Lietvedības pārzine un direktors nodrošina operatīvu aktuālās 

informācijas nokļuvi pie katra darbinieka (izmantojot SMS,WhatsApp un e-pastu), kā arī tās apriti 

darbinieku vidē. Katru gadu Skolas administrācija organizē divas tematiskās Pedagoģiskās padomes sēdes, 

atklātās administrācijas sēdes ar izglītojamo vecākiem, kuru bērniem ir mācību vai uzvedības problēmas, 

(izglītojamie, viņu vecāki, klašu audzinātāji, nepieciešamības gadījumā arī pedagogi, Skolas sociālais 

pedagogs vai izglītības psihologs). 

Skolas administrācija sadarbojas ar Skolas padomi, Vecāku padomi un Skolēnu pašpārvaldi, atbalsta 

personālu, un citām iestādēm. Administrācija un kolektīvs mērķtiecīgi veido Skolas prestižu un tēlu 

sabiedrībā. 

Skolas administrācija pieņem apmeklētājus gan noteiktajos laikos, gan pēc nepieciešamības. Par labu 

tradīciju Skolā ir kļuvušas vecāku dienas katra mēneša otrajā otrdienā, kad vecāki pēc darba līdz plkst. 

20:00 skolā var satikt jebkuru pedagogu, klases audzinātāju un administrācijas pārstāvi. 

Par Skolas aktualitātēm izglītojamo vecāki un plašāka sabiedrība tiek informēta ar mājas lapas 

www.r28vsk.lv, profilu www.facebook.com mājas lapā, kā arī ar www.e-klase.lv starpniecību. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Skolas administrācija ir pieredzējusi; 

 Administrāciju raksturo komandas darbs, savstarpējā sapratne, atbalsts; 

 Demokrātisks vadības stils, nodrošināta informācijas aprite. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Pilnveidot Skolas padomes darbu, paaugstinot tās lomu izglītības iestādē; 

 Pilnveidot un pastiprināt kontroli par pieņemto lēmumu izpildi; 

 Pilnveidot pedagogu morālās stimulēšanas sistēmas izveidi. 

 Aktivizēt starptautisko sadarbību. 

Jomas novērtējums – labi. 

 

4.7.3. Iestādes sadarbība ar citām institūcijām 
 

Skolai ir regulāra sadarbība ar pašvaldību, organizējot iestādes darbību. Pašvaldība atbalsta Skolas 

iniciatīvas gan infrastruktūras uzlabošanā, gan iespēju robežās finansē Skolas pilnvērtīgai darbībai un 

attīstībai nepieciešamos projektus.  

Konstruktīva, radoša sadarbība ir izveidojusies ar kustību “Ghetto games”. Skolas izglītojamie aktīvi 

piedalās kustības organizētajos pasākumos. 

Radoša un aktīva sadarbība ir izveidojusies ar “Sarkandaugavas attīstības biedrību”. Skolas 

izglītojamie aktīvi piedalās biedrības organizētajos pasākumos: teritorijas sakopšanas talkās, organizētajos 

kultūras pasākumos, veselībai draudzīgas vides uzmanību piesaistošajās sabiedriskajās aktivitātēs. 

Kopš 2017./2018. mācību gada Skola piedalās Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.4.0./16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, kura ietvaros notiek sadarbība ar RD IKSD 

un Izglītības valsts kvalitātes dienestu. 

Skolas administrācija organizē, veicina un atbalsta Skolas sadarbību ar citām skolām (izglītojamo 

sadarbības koncerti, izstāžu un lekciju apmeklējumi, sadraudzības tematiski vakari, kā arī pieredzes 

apmaiņa skolas administrācijas līmenī ar Carnikavas pamatskolu, Rīgas 18. vidusskolu), augstskolām (LU, 

RTU, Banku Augstskolu, Alberta Koledžu), interešu izglītības centriem (BJC “Laimīte”, BJC 

“Daugmale”). 

http://www.r28vsk.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.e-klase.lv/


45 

 

Īpaši aktīva sadarbība ir izveidojusies ar bērnudārziem (“Saulīte”, “Liepiņa”, “Viršu dārzs”, Rīgas 

169. pirmsskolas izglītības iestādi). Par tradīciju ir kļuvuši bērnudārzu audzēkņu Skolas apmeklējumi 

atvērto durvju dienā, svētku koncertos, 1.septembrī (Zinību dienā).  

Vienmēr gaidīts viesis Skolas tradicionālajā Svētbrīdī Ziemassvētkos ir Ādažu draudzes Baltezera 

baznīcas mācītājs Ivars Jēkabsons, ar kuru sadarbība ilgst jau vairākus gadus.  

Sportiska sadarbība Skolai ir ar Rīgas volejbola skolu un basketbola skolu “Rīga”. Šo sporta skolu 

Ziemeļu rajona treniņu bāzes nodarbības tiek organizētas Skolā, dodot iespēju Skolas izglītojamiem aktīvi 

iesaistīties profesionālu treneru vadītajās treniņu nodarbībās pēc stundām, piedalīties sacensībās pilsētas, 

valsts un starptautiskā līmenī. 

Skola labprāt dalās pieredzē ar rajona pedagogiem, rīkojot seminārus un atklātās stundas (bioloģijā – 

Amanda Melnalksne, latviešu valodā – Dzintra Paukšta, mājturībā un tehnoloģijās – Vija Liepa), kā arī ar 

studentiem, topošajiem pedagogiem, aktīvi organizējot un vadot studentu prakses (ģeogrāfijā - Ināra Lāce, 

sākumskolā - Inna Bebriša). 

Sadarbībā ar RIIMC un VISC tiek organizēti tālākizglītības kursi skolas pedagogiem. Pedagogi 

darbojas un pilnveidojas savās priekšmetu asociācijās. 

Nepieciešamības gadījumā notiek sadarbība ar Valsts policiju, bāriņtiesu. Ar Rīgas pašvaldības bērnu 

un jauniešu centriem (struktūrvienības “Vita”, “Ilga”, “Marsa gatve”, “Ziemeļi”) tiek meklēti kavējumu 

un audzināšanas problēmu risinājumi. 

Valsts aizsardzības programmas realizācijas gaitā Skolai ir izveidojusies konstruktīva sadarbība ar 

Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas pakļautībā esošajām institūcijām – Rekrutēšanas un 

Jaunsardzes centru, Jaunatnes militārās izglītības nodaļu, Jaunsardzes Centru, arī ar citām militārās 

apmācības programmu realizējošām profila skolām: Nīgrandes pagasta Kalnu skolu, Naukšēnu vidusskolu. 

Militāri patriotisko pasākumu organizēšana notiek sadarbībā ar “1991.gada barikāžu muzeju”.  

Programmas “Iespējamā misija”  ietvaros Skolā ir viesojušies un nodarbības izglītojamajiem vadījis 

ekonomists Jānis Ošleja. Skolā pasākumos ir uzstājušies mākslinieki Nikolajs Puzikovs, folkloras grupa 

vīru kopa „Vilki” un LBS „Pūtēju orķestris”. Viņa Eminence metropolīts Rīgas arhibīskaps Zbigņevs 

Stankevičs Skolā dalījās pārdomās par garīgām vērtībām. Gaidīts viesis un sadarbības partneris dažādos 

jauniešu rīkotos pasākumos ir “Ghetto gaumes” līderis Raimonds Elbakjans. Skolā ar lekciju par NATO 

misiju ir uzstājušies Kanādas misijas pārstāvji. 

Skolas Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes programmas audzēkņi ir regulāri viesi NATO 

bāzē Kadagā. 

Skolā pieredzes apmaiņas vizītes ietvaros ir viesojušās Lielbritānijas, Zviedrijas, Grieķijas, Igaunijas 

un Lietuvas skolu direktoru un pedagogu delegācijas. 

Veiksmīga sadarbība ir izveidojusies ar „BALTIJAS DROŠĪBAS SKOLU”. Katru gadu vasaras 

brīvlaikā Skolas vadība skolā organizē Pašvaldības policijas mācības. Ieguvēji ir ne tikai Pašvaldības un 

Valsts policijas pārstāvji, bet arī Skolas pedagogi un vecāko klašu izglītojamie, kuriem tiek dotas iespējas 

pilnveidot savas zināšanas un praktiskās iemaņas  cilvēka evakuācijas, ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas 

darbu veikšanas kārtībā, cilvēka uzvedība apdraudējuma gadījumos, krīzēs, šaušanas incidentā izglītības 

iestādē. 

 

Skolas darba stiprās puses: 

 Nodrošināta informācijas aprite un sadarbība ar izglītojamo mācīšanā un audzināšanā iesaistītajām 

institūcijām. 

 

Turpmākās attīstības vajadzības: 

 Paplašināt sadarbību ar Sarkandaugavas attīstības biedrību; 

 Iesaistīt Skolas un tās īstenoto projektu atbalstā uzņēmējsabiedrības. 

 

Jomas novērtējums – ļoti labi. 

 

5. Citi sasniegumi (iestǕdei svarǭgais, specifiskais) 

http://dati.e-skola.lv/Iestades/Parskats.aspx?id=R169PPII
http://dati.e-skola.lv/Iestades/Parskats.aspx?id=R169PPII


46 

 

 

Piedalīšanās projektos 

 

Pēdējos gados liela uzmanība tiek pievērsta dažādu līmeņu projektu realizācijai. Šī darbība palīdz 

motivēt izglītojamos mācīties, paplašina izglītojamo redzesloku, kā arī pilnveido to personības ar mērķi 

attīstīt sociālās un dzīves prasmes. Darbošanās projektos dod iespēju pedagogiem dalīties pedagoģiskā 

darba pieredzē, apgūt jaunākās tehnoloģijas, iepazīt citu valstu skolu darba organizāciju. Projektu 

realizācijas laikā veidojas pozitīvāka attieksme un sadarbība starp Skolas darbiniekiem, izglītojamajiem un 

viņu vecākiem, kas palīdz risināt mācību un audzināšanas jautājumus. Projektu piesaiste skolai dod iespēju 

arī uzlabot skolas materiāli tehnisko bāzi. 

 

Starptautiskie projekti: 

 

 Starptautiskā projekta “Rēķini Galvā” Latvijas skolu dalībnieku koordinēšana. Šī projekta pastāvīgie 

partneri ir Igaunija, Lietuva, Ukraina, Slovēnija, Gruzija. Projekta pamatmērķis ir, izmantojot bērnu un 

jauniešu vidū populāras IT tehnoloģijas, interaktīvu Interneta vidi un vēlmi sacensties, attīstīt ātras un 

precīzas domāšanas spējas matemātisko darbību izpildē. 2017./2018. mācību gada sezonā Trijās 

sacensību nacionālās atlases neklātienes kārtās startējušie vairāk nekā četri tūkstoši Latvijas 

izglītojamie mērojās trīs mēnešus spēkiem vairākās disciplīnās – saskaitīšanā, atņemšanā, reizināšanā, 

dalīšanā un skaitļu salīdzināšanā. 

Starptautiskā konkurence šogad bija ļoti nopietna, piemēram, Ukrainas atlases kārtā piedalījās vairāk 

nekā 40 000 dalībnieku. Par spīti sīvajai konkurencei, Latvijas izlasei šī bija īpaši veiksmīga dalība.  

Kopvērtējumā Latvijas komanda starptautiskajā finālā ieguva vislabākos rezultātus – 1 zelta, 2 

sudraba un 1 bronzas medaļu. Mums ir talantīgākie jaunieši un labākie pedagogi. 

Projekta koordinatori Latvijā: 

Guntars Jirgensons, Anda Ignace. 

 

Valsts mēroga projekti: 

 Skolā reģistrēta darbojas Jaunsardzes 105.vienība; 

 L&T® Ekoskola šķirošanas projekts (no 2011.gada); 

 “100 kokles Latvijas Simtgadei”; 

 “Ripo Auto”. 

 

Pašvaldības mēroga projekti: 

 Sadarbībā ar Rīgas pilsētas skolēnu domi; 

 “Caur sidraba birzi gāju, zelta kokles rociņā”. Projekta ietvaros iespējams pievērst uzmanību 

integrācijas jautājumiem to plašākā un globālā izpratnē. Projektā iespēja sadarboties cilvēkiem no 

dažādām valstīm. Projektā bija iesaistīti Latvijā esošie patvēruma meklētāji no Āfrikas valsts Eritrejas; 

 „Sarkandaugava – mūsu mājas”. Projekta mērķis ir veicināt Sarkandaugavas apkaimes iedzīvotāju 

pilsonisko līdzdalību un caur brīvprātīgo darbu vairot piederības sajūtu Sarkandaugavai, Rīgai un 

Latvijai.  

 2017./2018. mācību gadā skola uzsākusi dalību Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.4.0./16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” īstenošanā. 

 Projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” mērķtiecīgi organizēti 

pasākumi, lai sniegtu pedagoģisko, psiholoģisko, sociālo un/vai finansiālo atbalstu izglītojamam, kam 

ir konstatēts augsts PMP risks, lai sekmētu viņa spēju un gatavību pārvarēt radušos riskus. 

 Projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros realizēts indivīda 

specifiskajām problēmām atbilstošs atbalsta vai intervences pasākumu piemērošanas plāns, kas ir 

saskaņots gan ar izglītojamo, gan ar viņa likumiskajiem pārstāvjiem, un ietver individuālā plāna izstrādi 

izglītojamajam, speciālistu, piemēram, psihologa, sociālā pedagoga, skolotāja palīga, logopēda u.c. 



47 

 

konsultācijas, t.sk. atbalstu krīzes situācijā, skolas brīvlaikos, papildu konsultācijas mācību 

priekšmetos. 

 

Skolas piedāvājumi izglītojamajiem un vecākiem: 
 

 Brīvā laika centrs “Kabata”; 

 Ziemassvētku pasākums pedagogiem, Skolas darbiniekiem, vecākiem; 

 Skolas tradicionālie pasākumi – Mārtiņdienas, Ziemassvētku, Lieldienu tirdziņi; 

 Interešu izglītības programmas; 

 Jaunsardzes programma; 

 Karjeras izglītības programma. 
 

6. Turpmākā attīstība (balstǭta uz paġnovǛrtǛjumǕ iegȊtajiem secinǕjumiem) 
 

Tālākās attīstības vajadzības ir saistītas ar Skolas attīstību, mācību un audzināšanas darba 

efektivitātes paaugstināšanos, Rīgas pilsētas izglītības stratēģiju un novada attīstības programmu un 

stratēģiju, sabiedrības pieprasījumu izglītības procesa pilnveidē, Skolas finanšu resursu efektīvu 

izmantošanu, kā arī ar finanšu piesaisti, izstrādājot projektus un piedaloties izglītības aktivitātēs valstī un 

starptautiskajā līmenī. Turpmākās attīstības priekšlikumi balstīti uz pašvērtējumā iegūtajiem secinājumiem.  
 

Jomas un kritēriji: 
Tālākās attīstības vajadzības 

1.Mācību saturs  Mācību procesa modelēšana atbilstoši kompetenču pieejai “SKOLA 2030” 

 Uz kompetencēm balstīta izglītības satura ieviešana 1.,4.,7.klasē. 

 Uz kompetencēm balstīta izglītības satura ieviešana 2.,5.,8.klasē 

 Dalība “Valsts aizsardzības mācības” pilotprojektā atbilstoši jaunajam 

2020.gada izglītības standartam. 

2. Mācīšana un mācīšanās 

2.1.Mācīšanas 

kvalitāte 
 Mācību stunda izglītojamo kompetenču attīstībai. 

 Mācību stundu organizēšana atbilstoši pieejai “mācīšanās iedziļinoties” 

 Mācību sasniegumu dinamikas izpētes rezultātā ieviest nepieciešamos 

uzlabojumus, lai izglītojamie sasniegtu labākus mācību rezultātus ikdienas 

darbā un valsts pārbaudes darbos. 

 Pastiprināti pievērsties izglītojamo personības attīstības vajadzību 

izzināšanai, lai mērķtiecīgi izmantotu daudzveidīgas mācību metodes 

atbilstoši mācību priekšmetu specifikai un jaunajam izglītības standartam, 

programmu satura prasībām. 

 Rosināt pedagogus mācību darbā izmantot jaunākās metodes, kas sekmēs 

izglītojamo līdzdarbību un sadarbību, dziļo mācīšanos, starpdisciplinārās 

mācības. 

2.2.Mācīšanās 

kvalitāte 

 

 Pilnveidot izglītojamo mācīšanās prasmes un iemaņas, izmantojot dažādas 

inovatīvas tehnoloģijas. 

 Vecāku līdzdalība un līdzatbildība sava bērna izglītošanā. 

 Mērķtiecīgi organizēt atgriezeniskās saiknes ieguvi mācību stundā. 

2.3. Vērtēšana kā 

mācību procesa 

sastāvdaļa 

 Izglītojamo paškontroles un pašvērtējuma prasmju turpmāka attīstīšana. 

 Pilnveidot vērtēšanas formas un metodiskos paņēmienus atbilstoši 

izglītojamo personības vajadzībām un mācību priekšmetu specifikai. 

3. Izglītojamo sasniegumi 

3.1. Izglītojamo 

sasniegumi 

ikdienas darbā 

 Veicināt izglītojamo mācību sasniegumu izaugsmes dinamiku, īstenojot 

kompetenču pieeju izglītībā. 



48 

 

3.2. Izglītojamo 

sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos 

 Sekmēt izglītojamo sasniegumu izaugsmi valsts pārbaudes darbos 

matemātikā  un dabaszinību priekšmetos. 

4. Atbalsts izglītojamajiem 

4.1. Psiholoģiskais 

atbalsts, 

sociālpedagoģiskais 

atbalsts un 

izglītojamo 

drošības 

garantēšana 

(drošība un darba 

aizsardzība) 

 Paaugstināt pedagogu prasmes sniegt atbalstu izglītojamajiem, kuriem ir 

grūtības mācībās un savstarpējā saskarsmē. Pedagoģiskajā darbā izmantot 

metodiskos materiālus, kas domāti specifisku problēmu risināšanai. Skolā 

iegādāta jauna spēle—metodiskais materiāls ”Dusmu un emociju 

pārvaldīšana. Dusmu kontroles spēle”. 

 Izvērtēt individuāli katram izglītojamajam atbalsta nepieciešamības un 

sniegšanas  specifiku. 

 Saglabāt Skolas un interešu izglītības tradīcijas Skolā, piesaistot talantīgus un 

radošus interešu izglītības pedagogus un nodrošināt izglītojamo aktīvu un 

lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. 

 Atjaunot vasaras nometņu praksi: 

o Brīvā laika centra “Kabata” vasaras nometne; 

o Vasaras nometne pirmsskolas iestāžu absolventiem – „Pipariņi”; 

o Sporta, treniņu nometne; 

o Sadarbībā ar Jaunsardzi -Militārā nometne. 

4.2. Atbalsts 

personības 

veidošanā 

 Ieinteresēt izglītojamos piedalīties Skolēnu pašpārvaldes darbā. 

 Skolas pasākumu organizēšanā iesaistīt klašu kolektīvus, organizējot 

tematiskus, apgūstamajām mācību tēmām atbilstošus, izzinošus mācību un 

audzināšanas pasākumus. 

4.3. Atbalsts 

karjeras izvēlē 
 Apkopot Metodisko komisiju/Mācību jomu vadītāju un klašu audzinātāju 

ieteikumus un pieredzi karjeras izglītībā, turpināt sadarbību ar Skolas 
absolventiem un nevalstiskajām organizācijām karjeras izvēles jautājumos. 

 Iedzīvināt karjeras atbalsta programmu, dažādot darba formas karjeras 

izglītībā. 

 Mērķtiecīgāk iesaistīt izglītojamos karjeras izglītības ārpusstundu 

pasākumos. 

 Karjeras programmas vēl plašāka iesaiste visos mācību priekšmetos. 

4.4. Atbalsts 

mācību darba 

diferenciācijai 

 Sekmēt talantīgo izglītojamo izaugsmi. 

 Pilnveidot individuālo plānu izstrādi un īstenošanu, izmantojot labās prakses 

piemērus. 

4.5. Sadarbība ar 

izglītojamā ģimeni 
 Mērķtiecīgu, izglītojošu pasākumu (semināri, diskusijas) organizēšana 

vecākiem. 

 Pilnveidot sadarbību ar izglītojamo vecākiem, akcentējot informācijas 

apmaiņu. 

5. Skolas vide 

5.1. Mikroklimats  Popularizēt Skolu, piesaistot masu medijus. 

 Stiprināt piederības apziņu un lepnumu par Skolu izglītojamos un vecākos. 

 Darbs pie Skolas tēla veidošanas, šim nolūkam piesaistot Sarkandaugavā 

populārus cilvēkus, arī uzņēmējsabiedrības. 

 Pilnveidot Skolas mājas lapu, facebook lapu, paplašinot informāciju par 

skolu dažādās sfērās un sniegt informāciju angļu valodā. 

 Pilnveidot izglītojamo iekšējās kārtības kontroles sistēmu. 

 Veicināt sadarbību un iecietību izglītojamo savstarpējās attiecībās. 

 Pilnveidot mūsdienīgu mācību vidi kvalitatīva izglītības procesa 

nodrošināšanai. 



49 

 

5.2. Skolas fiziskā 

vide 

 

 Pēc nepieciešamības remontēt mācību kabinetus. 

 Veikt Skolas ieejas vestibila un otrā stāva gaiteņu renovāciju. 

 Veikt trenažieru zāles kosmētisko remontu. 

6. Iestādes resursi 

6.1. Iekārtas un 

materiāltehniskie 

resursi 

 

 Pilnveidot Skolas mājas lapu, sasaistot to kopā ar sociālajiem tīkliem. 

 Iegādāties deju kolektīvam jaunus tautastērpus. 

 Turpināt piesaistīt finanšu līdzekļus ar projektu palīdzību. 

6.2. Personālresursi  Paplašināt pedagogu prasmes moderno tehnoloģiju izmantošanā, pielietojot 

dažādas mācību iespējas interaktīvajā vidē un tiešsaistē, izmantojot to 

pieredzi, kas iegūta, strādājot attālinātā režīmā pandēmijas laikā, ja tas ir 

nepieciešams. 

 Iesaistīt pedagogus projektos un profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanā 

un pilnveidošanā.  

7. Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana  

7.1. Iestādes darba 

pašvērtēšana un 

attīstības plānošana 

 Plānot Skolas attīstību atbilstoši aktualitātēm, pedagogu, izglītojamo, vecāku 

rekomendācijām un sabiedrības pieprasījumam. 

 Dažādot metodes, lai veicinātu visu darbinieku ieinteresētību par skolas 

vīziju, misiju un mērķi. 

7.2. Iestādes 

vadības darbs un 

personāla 

pārvaldība 

 Pilnveidot Skolas padomes darbu, paaugstinot tās lomu izglītības iestādē. 

 Pilnveidot un pastiprināt kontroli par pieņemto lēmumu izpildi. 

 Pilnveidot pedagogu morālās stimulēšanas sistēmas izveidi. 

 Aktivizēt starptautisko sadarbību. 

7.3.Iestādes 

sadarbība ar citām 

institūcijām 

 Paplašināt sadarbību ar Sarkandaugavas attīstības biedrību. 

 Iesaistīt Skolas un tās īstenoto projektu atbalstā uzņēmējsabiedrības. 

 

Iestādes 

vadītājs 

  

                          Guntars Jirgensons 

    

  (vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  Z.v. 

 

 

 

 

Z. v. 

SASKAŅOTS 

  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

      

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 


